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בשלח פרשת

  "ויהי בשלח פרעה"  

ויש להבין מה היה הצער בעת ששלח פרעה את העם? אלא לשון צער, "ויהי"חז"ל אומרים אין 

במדרש מובא שפרעה צעק ווי כשישראל יצאו ממצרים, כי הפסיד את הקשר עם הקב"ה, משל 

למי שהחזיק בביתו את בן המלך, והיה המלך שולח אליו שליחים ואגרות "שלח את בני", 

עכשיו הפסיד זאת. ואף ששליחויות אלו לפרעה היו כרוכות במכות ויסורים, אך בכל זאת היה ו

כדאי לו.ובודאי צריך יהודי ללמוד מזה, שאף אם ח"ו מקבל מהשמים שליחויות שיש בהם צער 

ותוכחה, הרי עצם הדבר שיש לו בזה קשר עם הקב"ה אין לך טובה גדולה מזה.

של פרעה כאשר שילחם: א"ר לוי משל לאחד שהיה לו שדה עוד מובא במדרש בטעם צערו 

הגל  והיה בה גל של צרורות עמד ומכרה לאחר, עמד אותו האיש שקנאה והעביר אותו

מתוכה, ומצא תחתיו מים חיים, נטעה גפנים עשאה שורות שורות נטע בה כל מיני בשמים נטע 

ה שומר כל מי שהיה עובר בה רימונים, העמידה על קנים בנה מגדל בתוכה והושיב בתוכ

עליה היה משבחה, עבר עליה אותו האיש שמכרה ראה אותה מליאה כל טוב אמר "אוי לי 

שכך מכרתי, אוי לך שכך הוצאתי מידי" 

גן נעול אחותי כלה גל נעול מעין )שה"ש ד' י"ב(  כך היו ישראל במצרים גל של צרורות שנאמר 

שלחיך פרדס רימונים. נעשו כגפן היין שנא' שם( שנאמר)חתום, כיון שיצאו נעשו פרדס רימונים 

ראה אותם שורות שורות כהנים לוים גפן ממצרים תסיע וגו' כיון שפרעה  (תהילים פ' ט')

 ויהי וישראלים דגלים דגלים צווח ואמר אוי לו לאותו האיש שכך הוציא מתחת ידו לכן נאמר

  בשלח פרעה.

ויבקעו המים)יד כא(

נקרע הים והרי נקרע גם לפנחס בן יאיר כדאיתא במסכת חולין? מסביר האור מה החידוש ש

שהניסים שארעו לאחר מתן תורה אין בהם חידוש כלכך כי זה פשוט שהטבע כפוף  החיים

( ירמיהו לגלעמלי תורה. שהרי מלכתחילה כל הבריאה הושתתה על קיום התורה. כמו שנאמר)
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"אם לא בריתי יומם ולילה חוקות שמים וארץ לא שמתי" , ורק קריעת ים סוף היתה חידוש 

  שהרי עדיין לא היו בני תורה ובכל זאת נקרע להם הים.

ג(-ואמר פרעה לבני ישראל נבוכים הם בארץ)יד

שאחר  ומובא במדרש.ובתרגום יונתן הביא שפרעה אמר זאת על דתן ואבירם שנשארו במצרים

יצאו דתן ואבירם ממצרים ונקרע להם הים. והשאלה צועקת אם דתן ואבירם סירבו לצאת כך 

ממצרים, מדוע איפא לא מתו בשלושת ימי האפילה, כמו שאר הרשעים שלא רצו לצאת 

, ממצרים? אלא שכידוע דתן ואבירם היו שוטרים במצרים וקבלו מכות מהנוגשים המצרים

 מתו במכת חושך. ובגלל שקיבלו מכות בשביל ישראל לא

כט(-ובני ישראל הלכו ביבשה בתוך הים)יד

אומר בני אדם מתפעלים רק כאשר הם רואים נסים גלויים, אין  הרבי ר' אלימלך מליזנסק ז"ל

הם מבינים, כי הטבע עצמו אינו אלא נס אחד גדול, שיש לראות בו תדיר את גדלות הבורא 

 ולהתפעל ממנו.

מתחילים להאמין, כי גם בחיים הטבעיים הפשוטים קיימת השגחה רק לכשרואים נס גלוי 

.עליונה ומתרחשים נסים מופלאים, אף כי הכל רגילים להם ואין משגיחים בהם

כיון שראו נס גלוי כזה, שהלכו בים כעל היבשה, באו -וזהו שאמרה התורה "ובני ישראל"

על היבשה המוצקה, הרי נס  שאפילו כשהולכים -לכלל ההכרה, כי "הלכו ביבשה בתוך הים"

 נפלא, כאילו היו הולכים על הים.....

לאומן מוכשר, שהצליח לייצר סוס עשוי חימר שהיה נראה טבעי חכמי המוסר המשילו זאת 

ביותר, הזנב והעינים. כאשר גמר את מלאכתו נהנה מיצירתו, והוציא את הסוס לרחובה של 

עברו אנשים בזה אחר זה ואיש לא אמר מאומה. עיר, וציפה לשמוע שבחים על אומנותו. והנ

התאכזב האומן מאנשי עירו, והשיב את הסוס לביתו ורטן לפני בני ביתו על האנשים 

האדישים שלא אמרו לו מאומה על הפלא הגדול של סוס מלאכותי מחימר שנראה כסוס 

, כי זה נראה אמיתי לכל דבר. השיבו לו בני ביתו: זה עצמו הסיבה שאיש לא אמר לך מאומה

כל כך טבעי עד שלא שמולב לפלא הגדול, לכן עליך לעשות שנוי בסוס, לחצות אותו בכרסו 



בס"ד

5 

לשני חלקים ולחבר את שני החלקים במוט ואז יראו את הפלא. עשה כן והנה כל בני העיר 

עמדו משתאים, כיצד סוס אמיתי חצוי בכרסו לשנים, ואז הבחינו שזה מעשה האומן.

מרוב הרגל כבר אינם מתרגשים,לכן עושה הקב"ה עשה את הטבע, אך אנשים והנמשל הקב"ה 

  ניסים שבהם משתנה הטבע,ואז מבחינים בפליאות שטבע. וכענין זה הוא קריעת ים סוף.

 "סוס ורוכבו רמה בים"

התורה מדגישה את חלקם של הסוסים. ברור שהתורה הקדושה היא לא ספר סיפורים, אלא 

אין ספק שקריעת ים   צריך יהודי להתנהג. ומה היא מלמדת בסיפור הסוס?מלמדת אותנו איך 

סוף היה נס פלאי שכל העולם נרעש ממנו. "שמעו עמים ירגזון, חיל אחז יושבי פלשת, אז נבהלו 

אלופי אדום..." גם ארבעים שנה אח"כ אמרה רחב הזונה למרגלים: "שמענו את אשר אוביש ה' 

 את מי ים סוף...".

שהשי"ת הביא 'רוח  הרמב"ןאיך לא נעצרו המצרים ונכנסו לתוך מלכודת הים? מסביר  א"כ,  

קדים עזה כל הלילה, וישם את הים לחרבה'. המצרים ראו את הרוח קדים העזה, והיו משוכנעים 

 שהרוח קרעה את הים. ולכן היו בטוחים שגם הם יוכלו לעבור.

הרביעי חזרו המרגלים שלו, וסיפרו שבני  בואו נחשוב. פרעה שלח את בני ישראל. ביום   

 ישראל ברחו, אבל הוסיפו וסיפרו שהם בעצם חזרו לפי החירות, והם מבולבלים...

פרעה הבין שבני ישראל קיבלו רשות מהשי"ת לצאת ממצרים לשלשה ימים בלבד, ועכשיו הם   

גם משכנע את עמו  מבולבלים ואינם יודעים מה לעשות. לכן החליט לצאת ולרדוף אחריהם. הוא

שכדאי לצאת. ומסביר להם שבקלות יוכלו להתגבר על בני ישראל, ולהחזיר אותם לעבדות.הוא 

יוצא עם עמו, ומבין שכנראה טעה... הוא מוצא את בני ישראל מוקפים בענני כבוד, מונחים ע"י 

בר קיבל עמודי אש וענן, כבוד ה' חופף עליהם. הם כלל לא עזובים. הוא גם נזכר כנראה שכ

עשר מכות כואבות. האם יתחרט ויחזור?לא! הוא ימשיך.עמוד הענן עובר מאחורי בני ישראל. 

לא. הוא  ?פרעה זורק על בני ישראל חיצים ובליסטראות, ומקבל אותם בחזרה. נו, יבין ויחזור

התחיל, אז הוא ממשיך...השי"ת מביא רוח קדים עזה. הרוח מיללת ושורקת, רוח חמה, יבשה, 

הטת, והנה לנגד עיניו מתרחש הפלא. הים נבקע ונוצרים בו שתים עשרה מנהרות. כל שבט לו

נכנס למנהרה משלו, ועוד ניסים רבים. מה הוא חושב, שכל זה לכבודו? הוא לא מבין שמסוכן 
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כנראה הכל קרה מהרוח קדים שנשבה מקודם...אדון פרעה, תחשוב רגע בהיגיון, למה  לרדוף?

הוא לא חושב יותר מדי. הוא רוצה אז הוא ממשיך. בדיוק כמו  וות???להיכנס למלכודת מ

סוס.כך תמיד הוא התנהג. כאשר פרעה גזר "כל הבן הילוד היאורה תשליכוהו". מה עשו נשות 

ישראל? היו יוצאות ויולדות בשדה 'תחת התפוח', והמצרים היו רואים אותם, ובאים להרוג 

אדמה. המצרים הלכו  והילדים יצאו כעשב השדה. הלכו אותם. נעשה להם נס והילדים נבלעו ב

המצרים והביאו מחרשה, שהילדים הקבורים יחתכו מסכיני המחרשה. והמצרים הבינו שזה 

שנאמר:  כנראה לא יעזור להם, לכן האריכו את סכיני המחרשה, שהסכינים יכנסו עמוק באדמה.

ם? לא! נו, עיזבו את עם ישראל, האם עזר לה האם זה. 'על גבי חרשו חורשים האריכו למעניתם'

אתם שפויים? נלחמים בניסים?התשובה: כן. מעשה סוסים! הם רוצים משהו ורצים אחריו בלי 

וס בבני ברק, ורואה ס המרכזילחשוב. בדיוק כמו סוס...רק נתאר לעצמינו. אדם הולך ברח' 

, חושף את שיניו גרוטאות עוצר ברמזור, לפתע הסוס מסובב את ראשו אליוועגלה שאוסף 

אדם נורמלי היה מתעלף במקום. ובלעם הרוכב על אתונו,   ואומר: בוקר טוב אדוני, מה שלומך?

והוא לא מתעלף, אלא מנהל  מכה אותה, והיא פותחת פיה ושואלת אותו: למה אתה מכה אותי?

ד לקלל איתה דו שיח כאילו זה קורה כל יום.... מה קורה כאן? בלעם לא חושב. הוא רוצה מאו

את עם ישראל, ולכן לא חושב. הוא כמו סוס...ואת זה מלמדת אותנו התורה הקדושה. לא 

 להתנהג כמו סוס. לחשוב בהגיון, ולעשות את רצון ה'.

 ותען להם מרים, שירו לה' כי גאה גאה, סוס ורכבו רמה בים"" 

כתבה רק  אומרים המפרשים שמרים הנביאה אמרה עם הנשים את כל השירה. אבל התורה  

: מדוע נאמר: ותען ועוד קושיהמדוע נאמר רק פסוק זה?  ונשאלת השאלה:את הפסוק הזה.

 המפרשיםלהם מרים", היא הרי דיברה לנשים, היה צריך להיות כתוב: 'ותען להן...'?ומסבירים 

שכאשר רצתה מרים לאמר שירה, אמרו לה הגברים: 'מה לכן הנשים לשורר? הרי גאולת 

שביל שבני ישראל יקבלו את התורה, ובלימוד התורה חייבים הגברים, אז מה מצרים היתה ב

לכן כתוב: 'ותען להם', מרים ענתה לגברים הרי שוררתם 'שירו לה' כי גאה  יש לנשים לשיר?

גאה, סוס ורוכבו רמה בים. הרי בים כל מצרי קיבל עונש לפי מה שהגיע לו. היו כאבן, היו 

והתשובה היא:   בלו הסוסים עונש? למה סוס ורוכבו רמה בים?כקש, היו כעופרת. ומדוע קי
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שהסוסים עזרו למצרים לרדוף אחרי בני ישראל, ומי שמסייע לעוברי עבירה גם הוא מקבל 

עונש. כך מי שמסייע ללומדי תורה מקבל שכר. ולכן הנשים שעוזרות שהגברים יוכלו ללכת 

 רה. ולכן הם יכולות וצריכות גם לשורר.ללמוד תורה ולעבוד את ה', יש להם חלק ושכר בתו

 "כל המחלה אשר שמתי במצרים לא אשים עליך, כי אני ה' רופאך" 

הרמב"ם היה רופאו האישי של מלך מצרים. בהשגחתו המלך היה תמיד בקו הבריאות. פעם   

פנה המלך אל הרמב"ם, ואמר לו: 'איך אוכל לדעת האם אתה באמת רופא טוב, הרי אף פעם 

 הייתי חולה. ואם אהיה חולה, אולי לא תוכל לרפאות אותי'?  ענה לו הרמב"ם: 'הרופא לא

הטוב ביותר הוא זה ששומר על החולה שלא יחלה, ולא זה המצליח לרפא. כך כתוב פרשתינו 

כל המחלה אשר שמתי במצרים לא אשים עליך, כי אני ה' רופאך", השי"ת אומר אני אדאג 

 .ים, לא יבואו עליךשכל המחלות אשר היו המצר

 .ם"י   ה   ך  תו  ם ב   י  ר  צ  ת מ  ר ה' א  ע  ינ  "ו    

ץ ה ר  ע  ר  פ   ד ש   ם ע  ת  יל או  פ   ש   ד, ה  א  ת מ  בו  א  ת כו  ו  כ  ר מ  ש   ם ע  ה  ן ל  ת  ם, נ  י  ר  צ  מ  ל ב   ל   ע  ת  השי"ת ה    

נו  ה ש   מ  ל   ב   ש  ה ל  י  ל   ע ה  צ  מ  א  ב    ר  יר  ג  א הו   ו  ל  ית ש   פ  ו  ס  ה ה  ל  פ   מ   ת ה  ל א  ב  ם, א  י  ר  צ  מ   ל מ  א  ר  ש   י י  נ  ת ב   א   ו 

ם. סו ףם י  ל ב   ב   ק   , ח  ת  רו   תיו  ה  ל ל  ח  ץ ה  ב  ץ, אח"כ ה  ב  ה ב   ל   ח  ת  ים ב   ר  צ  מ   ת ה  ע א  יק  "ה ש  ב   ק   ה   ש  

תים ב  ש   ו  י  ה  ו   ח םב ר  מ   צו  פ  ים ק  ס  ו  ס  ה   בו  כ   ר  מ   ת מו  צ  ע  ל ה  ק כ   ו  ס  ר   ך  ו  ה ת  ר  ז  ח   לו  פ  נ  ים, ו  מ  רו  מ  ל   פו  ע   ב  

ם עו  ב  ד ט  ף עו  ו  ס  ב  ת, ו  בו  כ   ר  מ   ה   ך  תו  ל   י   ת. ב   ל  א  ש   נ  ה, ז   ס ה  נ   ל ה  ת כ   א   יך  ר  ה צ  י  ה   ע  ו  ד  ה: מ  ל  א  ש    ה   ו 

רת כ  ל  ד ל  י   ים מ  ל  כו  י   יו  ם ה  ם, ה  י  ר  צ  מ   ם מ  ת  יא או  צ  ר הו  ב  י השי"ת כ   ר  ה   ב   ד  מ   תא ל  , ל  ל  יע  ר  ם י   ק 

נ ה  ? סו ף נו   ו  ז  ה ה  ל  א  ש    ל ה  ע   ע  ב   ל -י' ח   יש  ן א  ב   'ה   –ד ד  ג  ב   ים מ  י   ף ח  ס  יו   ר  ש   מ   יו  ה. א  נ   ב   ה י  ה   ה 

י ד  הו  י   יט ה  ל  ח  ד. ה  רו  י מ  נ  ר ע  ת  א נו  . הו  יח  ל  צ  א ה  ל  ת, ו  דו  בו  י ע  ינ  ל מ  כ  ס ב   נ  ר  פ   ת  ה  ה ל  ס   נ   י ש   ד  הו  י  

ז ב ע  יתו  ת א   ל  גו רא ה, הו  כ   ר  ה א  פ  קו  ת  ל   ב   םה, ל  דו  ג   יר ה  ע  ב    י  ם כו  ס   דו  י  ה ב   י  ה  י   ש   כ  ף, ו  ס  כ    יח  ו  ר  י   ש  

.ב ו  ש  ל, י  דו  ף ג   ס  כ    יתו  ב  םד ב  ע  יל ל  ח  ת  ה, ה  ל  דו  ג   יר ה  ע  ע ל  ס  ה. נ  ש   ע  ר ו  מ  א    ל  ד י  ה ל  י   פ  א  מ  ב    ש  

הת ד  בו  ר, ע  ו  נ  ת   ה   ש   םד. א  מ   ק  הא ל   ש    ך  ה, כ   ל  י  ל  ן ב   ש   ם י  א ג   הו   ש   ל  ם א ג   ים, הו  ר  גו  ם מ  קו  מ   לו   ע 

הא ט ל  ע  מ  ל כ   כ  ם א  ג   ש    ך  ה, כ   י   פ  א  מ   ה  ם מ  ח  ל ל  כ  א   ל  ף ס  ם כ   כו  ך ס  ס  ר ח  ב  א כ   ם הו  י  ת  נ  ר ש   ב  ע  כ  , ו  לו   ע 

יסו  ה, ת  י  ב   ה   ו  כ  ר  ד  א ל  צ  י  ה, ו  י   פ  א  מ   ל ה  ע  ב   ד מ  ר  פ  א נ  ל. הו  דו  ג    כ   ב   ש    ב.ל ר  מ  ע  ך ב   ס  ח  ף ש   ס  כ   ל ה  כ    כ  
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צ רה: יר  ד   ה א  ג  א  ש    ע  מ  ו  א ש  , הו  ך  ר  ד   ע ה  צ  מ  א  ע, ב   ת  פ  ל     הו  !!! ע   ש  י   ף ש   ס  כ   ל ה  ת כ   ד א  י   ן מ  ד!!! ת   ש    ז 

ל ח  ה  ד, ו  א  ל מ  ה  ב  א נ  . הו  לו  מו   תו  ן או  ו   כ  מ  ד, ו  י  ח ב   ד   ק  יק א  ז  ח  ד מ  ד  ו  ש   לו  ה מו  א  י ר  ד  הו  י   !!! ה  ך  ל  

.ל ן ע  נ   ח  ת  מ   ו  ש  דיר ב   ס  ה  ה ל  ס   א נ  הו   נ פ  ד  ו  ש  דא ה הו  ש   ה ק  מ   כ    ל  ב  ת א  ש    ר לו  פ   א ס  ף, הו  ס  כ   ל ה  ע   ע 

הא ים, הו  ש   נ  א  ב ל  י   ם ח  צ  ע  א ב   ה הו  ז   ף ה  ס  כ   ה   כ  ה ב   כ  ם א  , ש   לו   יע  ד  ד הו  ד  ו  ש   יל. ה  ע  א הו  ל  ל   ך  , א  ו ב 

 יח  ו  ר  א מ  א ל  הו  ש    ך  ף. כ   ס  כ   ת ה  ח א  ק   א י  ז הו  א  , ו  תו  ג או  ר  ה  א י  ד, הו  י   ף מ  ס  כ   ת ה  ן א  ת  א נו  א ל  הו  

ל ת כ   יס א  כ   ה  יא מ  צ  א הו  ה, הו  ר  ר  ב    ין לו  א  ה ש   א  י ר  ד  הו  י   ד!ה  י   ף מ  ס  כ   ת ה  ן א  ת  א נו  א ל  הו  ם ם א  לו  כ   

ד. ן ת  נ  ך, ו  ס  ח  ף ש   ס  כ   ה   ד  ו  ש  דה נ  א פ   ז הו  א  ו  ל  ד  ו  ש   ל ה  הר: מ  א  , ו  א  ש    יע  ג   י י  נ  ם א  ה. א  ב  י טו  ל   ע 

אי ל   ה ש   ש    א  ר ל  פ   יס  ה, ו  ת  י  ב   ה   ב   ב ש    ח  ת  י, ו  ין ל  מ  א  א ת   יא ל  ף, ה  ס  כ   ת ה  י א  ח ל  ק  ל  ד ו  ד  ו  ש   ש  

היל ח  ת  י נ  ל  או  , ו  תו  י או  את  ב   ח  ה  ש    יב  ר  מ  ת ה א  ל  ת  י י  נ  ים, א  נ  נו  ח  ת  ב    ך  מ   מ   ש  ק   ב  י מ  נ  ן א  כ  ה. ל  ל ז  ל  ג  ב    ב  

הד ד  ו  ש   ה ה  ת   א  ץ, ו  ע  ל ה  י ע  ל   ה ש   יפ  ל  ח  ה   יר  יא ז ה  א  ה, ו  יפ  ל  ח  ל ה  ע   ך  ל   ח ש   ד   ק  א  ה  ים מ  ר  ו  ד  ה כ   מ   כ    ת  

ה, ו  ז  ה ה  ב  ו  ט  ת ה  ת א  ו  ש  ע  ים ל  כ   ס  ד ה  ד  ו  ש   י.ה  ין ל  מ  א  ת    ר  י  י ד  הו  י   ה. אח"כ ה  יפ  ל  ח  ל ה  ת ע  ו  י  ר  ה י  מ   כ    ו 

ה ש  ק   ב  ה, ו  פ   צ  ר  ל ה  ע   ו  ל  ע ש   ב  ו  כ  ת ה  א   יח  נ   ה   יר  הה. ר  ד י  ד  ו  ש   ה  ע, ו  ב  כו  ם ב   ג    ת   יר  ד ה עו  ש   ק   ב  ב    ת  

ו ר ד  חים ר  ו  ד  כ   י ה  ל   רו  מ  ג  ד. נ  ד  ו  ש   ה ה  נ  ל, ע  כ  י י  נ   ינ  י. א  ד  הו  י   ה   ש  ק   ד, ב   ח  א   כ   ד   ק  א  ן. ב   י  צו  ר מ  , א  מ 

דה י מ  ין ל  ו א  ש   כ  י. ע  ד  הו  י   ה   ח  פ  תת ו  כ  מ   ן לו  ת  ד, נ  ד  ו  ש   ל ה  ל ע  פ   נ  ת  א ה  ח. הו  ד   ק  א  ה  מ   ל  נו  ח ק  ל  , ו  נ אֱמ 

ו  ת א   פ  ס    ה.ר  ז  ח  ב    כ  

םת ד א  ד  א ש   ה. הו  ע  ר  ם פ   ה ע  י  ם ה  ג    ך  כ      ך  ם ת  יד או  ב  עֱ ל, ה  א  ר  ש   י   ע  ר  פ   ת ל א  ז  ת, ג   ו  כ  ר  ים א  נ  ש    ב  

ףל ב  ם. א  יה  ד  ל  י   ו  ס  ל כ  ד י  א עו  ם. הו  מ  צ  ע  ב    או  צ  א י  ם ל  ל. ה  א  ר  ש   י י  נ  ת ב   ח א  ל  א ש   ה, הו  ר  או  כ  , ל  ב  

ר מ  ו  , סו ףם י  ל   תו  יא או  ב  ה השי"ת, ה  ש   ה ע  ל. מ  א  ר  ש   י י  נ  ת ב   א   ח  ל  ש   י ל  ת   ט  ל  ח  י ה  נ  : א  לו  ל  א  יא צ  הו   כ  

םם י  ר  צ  ת מ  יד א  מ  ש   ז ה  א  ה, ו  ב  רו  ה  ים מ  ר  ו  ד  כ   ת ה  א   לו   י   .ב 

  מהפרשה מצוה סדרת

 בני ברק' הרצוג קריתתלמוד תורה מ
 כל הזכויות שמורות

ה מִצְוַת                    ר"ד בַתוֹרָה עֲשֵׂ ק זֶרַע אֶת לִמְחוֹת תֵׂ  הָעוֹלָם מִן עֲמָלֵׂ

ינו   ל זַרְעוֹ  לִמְחוֹת נִצְטַו ֵּ ֶׁ ק ש  ד עֲמָלֵּ ֵּ הָעוֹלָם, זָכָר זִכְרוֹ  ו לְאַב  בָה מֵּ דוֹל ו נְקֵּ ה וְעַל וְקָטָן ג ָ אֱמַר זֶׁ ה נֶׁ מְחֶׁ ת ת ִ ר אֶׁ כֶׁ ק.  זֵּ עֲמָלֵּ

י ֵּ רְש  ָ צְוָה מִש   ת הַמ ִ ל לָתֵּ נו   אֶׁ ֵּ ל לִב  כ ָ ֶׁ ר ש  צֵּ ֵּ ל הַמ  רָאֵּ נְאו י לְיִש ְ י ש ָ ם לִפְנֵּ ֵּ רו ךְ  הַש   הְיֶׁה רָעָתוֹ  ו לְפִי הו א ב ָ וֹ. ת ִ לְת  ַ  מַפ 

פּוּר י עַל הוּא הַסִּ ה רַבִּ יש משֶֹׁ רְלִּ יסֶׁ לַח אִּ שָּׁ יק זַצַ"ל שֶׁ ל לְצַדִּ יבְַטֵּ ל"ו שֶׁ ן. נֶׁכֶׁד גְזִּירַת מִּ מָּׁ  הָּׁ
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חו ץ יר מ  ע  ק ל  ח  ר  נו   ה  או  ש    תו   מ  מו ל  ה  ל  ו  ך   ש   ר  כ   ר ה  י ג  ד  הו  יט י  י  עו   ח  צו  ק  מ  ה ב   ת  ק  ב  ה ב   נ   ט  ת. ל א ק  ד  ד  בו   ו מ 

ה י  יג לו   ה  יח   ש   ש   ם ו  ם ע  ע  פ   ת, מ  י ו  ר  ב   ם ה  ע  פ  יו   ל  יםה   ה  ע  ס  ו  ים נ  יא  ב  ד לו   מ  ג  ן ב   ק   ת  יע   או   ל  ל  ט  ה  ה ל  ז    ו מ 

ה ת  י  תו   ה  ס  נ  ר  ה פ   י  צו  ק.  מ  ח  ד   ב  

ם ד יו  ח  ה א  ח  ת   פ  ת נ  ל  ה ד   ת   ק  ב   ה ה  ל ש   ים ו ש   הו ד  י י  ו א  ש  ים נ  נ  י פ   ר  ו  ד  ה  בו ש   ו  סו   ל  נ  כ  ט נ  י   ח  ה. ה  ימ  נ  א פ   ש    נ 

ם יה  ל  ם א  י  ינ  ת ע  הו  מ  ת ת   או  ת   ש   ם ו מ  ל  עו  ה ל א מ  ת  א  תו   ר  ת   ק  ים ב   ש   נ  ים א  ו ב  ש  ים ח  ש   נ  א  ה  לו , ו  א  ים כ   א  ב    ה 

עו   ת   פ  ם ה  י  ת  ע  ב  לו   ש   כ   ת   ס  ם ה  יב  ב  ים ס  כ  בו  ל א נ  ינו   ו  אֱמ  ה ה  א  ר  מ  ם.  ל  ינ יה   ע 

ם לו  טו   ש   ל  ט פ   ע  מ  כ  רו   ו  מ  ר א  ז  ח  ל ל  ם ע  לו  ם. ש   יה  ת  בו  ק   ר ע  ס   לו   נ  ס קו  ג  ל ה  יט ש   י  ח  ם ה  כ  נ  צו  ן ר  ק   ת  ד ל  ג   ב  

ם ? ה  רו ע  נו   ק  ח  ת ב   הו   א  א  ר  ם מ  ש    ג  מ  ל ה  ב   ר  סו  מ  ה  יפו   ו  ל  ח  ם ה  ינ יה  ים ב   ט  ב   ר מ  ח  ים, א  א  ת   ש   ח מ  אֱנ  ל נ  דו  ג    ה 

ם ינ יה  ב   ר ש   מ  א  נו   ל א ו  ד  ג  רו ע   ב   י ק  ם כ   ף א  ק  . ז  נו  ב  ב  ו   ל  ט ב  י   ח  יו ה  ינ  ת ע  ח  ת   יו מ  ינ  ב  ג  ים.  ל  ת  בו  ע   ה 

ה ר  ז  ה ג   ע  ה ר  ר  ז  ג  נו   נ  ת  ינ  ד  מ  ר ב   מ  י א  הו ד  י   דו ר ה  י ה  ינ  ים. ע  נ  פ   ט ה  י   ח  ך   ה  ל  ... מ  רו  ע  פ  יץ נ  ר  ע ע  ש   ר  ל ו  ש   נו ,  מו   ב  

יך   ש   מ  ה ה  ל  ע  י, ו  ד  הו  י   ו   ה  ב  ל  ק ב   ו  ד  ב  ן ל  יל  א  ין ב   ס  ח  י ו  ו   ה  ל  א ש   צ  הו א ו מ  ין ש   ד נ  נ כ  ן ו  מ  ה  ד ל  י   ע. מ  ש   ר  ר ה  מ   ג  

ר מ  ת או  כ  ל  י ל  כ  ר  ד  יו ב   ת  בו  ר א  ז  ג  ל ו  ים ע  הו ד  י  ת ה  ת  ת לו   ל  ר  ש   ים ע  פ  ל  ר א  כ   ל א כ   ף, ו  ס  ד זו   כ   ב  ל  א ב   ל    א 

נו   ת   י   י לו   ש   הו ד  ד י  ח  ם א  ש   י ב   כ  ד   ר  ל מ  נ ת ע  תו   מ  לו  ת  ל ל  ץ.  ע   ע 

נ י ב   י ר  אש   ר  נו   ו  ת  יל  ה  יזו   ק  ר  כ  ד ה  י   ל מ  ית ע  נ  ע  ו ר ת   ב  נו   צ  ע  ר  ק  ים ו  ק  ח  נו   ש   ת  ל   פ  ת  ך   ב   תו   א  ע או  ש    ר  ינו   מ  ז א   ז 

ו   ת  ע  ד   נ  ה מ  ה  ד ו  ע  ו  מ  ב ה  ר  ק  ת  ה מ  נ  א  נו   ו  ן א  כ  ים. ל  א  אנו   ב   ש   ב   ק   ב  ם ל  כ  ד  בו  כ   דו   מ  מ  ע  ת   נו   ש   נו   ל  ת  רו  צ   ב  

לו   ד   ת   ש   ת  יר ו  ס  ה  ת ל  ה א  ר  ז  ג   ה ה  ע  ר  .   ה  ינו  ל  ע   מ 

נ י יט פ   י  ח  רו   ה  ו  יד ח  ס  י כ   כ  י ו  י מ  נ  ה א  י ו מ  נ  י א  ל כ   ר או כ  זו  ע  ם ל  כ  ל א ל  יש   ה  ו ט א  ש  י פ   נ  ין א  א  י ו  ח  כ  ת ב   ו  ש  ע   ל 

נו   ח  ל  ש   ה. נ  או מ  ל מ  ם א  כ  ד  בו  ל כ   י ע  ד  י י  ב   ה ר  ש   יש   מ  ל  ר  יס  ל א  ע  "א ב   יט  ל  ל ש   דו  "א ג   מ  ר  ר ה  ו  ד  ר ה  מ  י א  הו ד  י    ה 

ת כ  מ  נ  ה  ל. ב    קו 

ע מ  ש   ים ל  ר  ב  ו   ד   ל  ו   א  ש  ב  נ י ל  יט פ   י  ח  ה ה  ר  ת צו  ר  ח  ם הו א א  ש   ק  ג   נ  ל ו  ן א  ו  ל  ח  י ה  יד  ח  י   ר ה  ד  ח  יף ב   ק  ש   ה  ה ו  ע   ש  

ה ל   ה ק  חו צ  ל ה  ק א  פ  א  ף ה  ו  ס  ב  ק. ל  חו  ר  ה ה  נ  פ  נ   ש   ל כ   ים א  ש   נ  א  יו   ה  יו ה  נ  ת פ   טו  ה  ב לו  ה  ל  עו   כ   ם "ס   כ  ית  ב  ל ל  א   ו 

יר   רת   מ  ת או " א  ר  ז  ע  ם ב   ש    ך   ה  ר  ב   ת  ר י  ו פ  ים ת  א  ת   ש   ה. מ  ימ  ז  מ  ים ה  יש   ר  ח  בו   ו מ  ז  ת ע  ל ש   ים ש   הו ד  י  ת ה   א 

תו   או  ה. ב   ת   ק  ב   ר ה  יץ ב  ק  ק  ך   ה  ל  מ   תו   ה  נ  ש    ו   מ  כ  ר  ד  ל כ   כ  ם ב   ה יו  ע  ש   ית, הו א ב   יש   ש   ח ה  ק  ת פ   יו א  ינ  ד ע  י    ו מ 

ן מ  צ  ה ע  ל  ח  ל  ח  י ב   נ   ד  ר עו  מ  ן... א  ש   י י  נ  א  ... ו  ו  ב  ל  ם ב   ל  ם חו  לו  ח ח  כ  ת... נ  הו  ל   תו   ב   ט   ד מ  מ  מו ת ע  ל ד   י ש   נ   ע 

לו ב בו ש   ע  ים ל  לו א  ים ב   א  ל   ט  הו א ו מ  יט ו  ב   ו   מ  ם ב  י  ינ  ע  ת.  ב   ו  ד   ח 

ה ל א ז את מ  ר ה  י ע  נ  ך   הו א א  כ   י ח  ת   ש   יו ב   ד  ת י  חו   א  צ  יו מ  ינ  ע  ח ו  כ  נו  ת ו  ע  ד  ינו   ל  א  ח ש   ק  ן. פ   ש   ו ב י  ת ש  יו א  ינ   ע 

יט ב   ה  ד ו  ע  ב   וח מ  ו  ר  ר ל  ין צ  ב   יו ש   ת  עו  ב   צ  מו   א  ד  א ו  פ  יו.  ק  ק  ר  עו   ב  
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י נ  ע  י ה  נ  מו  ל  א  ד ה  מ  ץ עו  ע  נו  ו   ו  ם ב  י  ינ  ת.. ע  בו  ק  יןנו  ע . ב   ג  ר ר  ב   ג   ת  ל ה  יו ע  ד  ח  ן פ   רו  ח  ף ו ב  נ  ק א  ל ז  ע  תו   מ  ט    מ 

ש   ב  יש   ל  ר ח  ה  ת מ  לו קו   א  ם ח  י  ד  י  ת ו ב  דו  ע  ב רו  ר  ה מ  מ  ס ח  פ  ת ת   ח א  ד   ק  א  ן ה  עו  ט   ם ה  ד  . ק  דו  י  ל   ל ש   ק כ   ר   ח 

יו נ   ש   ל ב   ס  ח  מו   א  י ב   ד  ת י  ים א  יפ  ק  ז   ים ה  ד  מ  עו  ל ה  ר ע  מ  ש   מ   נו   ה  ת  נ   י ש   יהו ד  ם ל  ה  ז  נ ס ז ה מ  כ   ה  ר ל  ד  ח  י ל  ב  כ   ש     מ 

ר ח  ך   א  נ  ה כ   פ   ת  ל א  פ   ט  ר ל  ב  ש   ב   צו ף נ  ב ח  ע  ת  ה... ו מ   ז 

ע ג  ר  ה ב   צו   ז  ר  פ  י נ  יס  ר  ן ת   ו  ל  ח  רו ח   ה  ה ל  ר  ע  ה ס  ל  ל  חו  ת  ה  ם ש   או  ת  ח   פ   כ  ים ב   נ  ית  ת א  לאו  י  ו  ן ה  ו  ל  ח  ב   פו   ש   פ  נו  ת   ה 

ז ע  ל ב   כ  ר ו  ש   ר א  צ  ח  ב ב   ב  ו  ת  ס  ך   ה  ל  מ   ה. ה  י  ב  ו  ב  ר  ע  ן ב   ג  ל ה  יו ע  נ  דו   פ   י  דו   ב   י  ת, ו ב  ח  א  ה ה  י   נ  ש    ה ה  יס  פ  ס נ  ת   ל 

ת ת א  צו  ים ק  יס  ר  ת   י ה  ד  ך   כ   ן, א  יפ  ג  ה  רו ח   ל  ר   ה  ב  יו הג   ל  ה ע  ט  מ  ש   תו   ו  ן או  ו  ל  ח  ה  ר מ  ש   א  ה. כ   חו צ  ה ה  ב  יו ש   ל   א 

תו   ר  כ   א ה  צ  ת מ  מו   א  צ  ל ע  ית מו ט  ב  ת ב   רו  ב  ין ק  ת ב   בו  צ   ת מ  מו  מ  ו  ה ד  מ  ה חו  ה  בו  ה ג   טו מ  א  ה ו  יפ  ק   ת ה  ית א   ב  

ת רו  ב  ק   ד ה  ח  יב. פ   ב  ס   ה מ  ימ  א  ל ו  פ  יו נ  ל  ר ע  ע  פ  ת ו  יו א  ק פ   ע  ז  ל ו  כ  נו   כ  ח   ב   רו  ך   ג   תו   א  ק  ע  ה ז  ש   ג  נ  ת  ת ה  מו  חו   ב  

ת הו  בו  ג   ד ה  ה  ץ ה  פ   נ  ת  ין ה  ת ב   בו  צ   מ   ה ה  מ  דו  יו ו  ל  י ע  ים כ   ת  מ   ם ה  יה  ר  ב  ק  ים ב   ג  ע  .  לו   לו 

ם ה ק  ס   נ  פ  ס ו  ת  ל ל  ת ע  מו  חו  ך   ה  א ל א א  צ  ל מ  ת כ   קו ד  ה נ  יז  ח  יו א  ד  י  יו ל  ל  ג  ר  ל  ח ו  נ  צ  ץ ו  ר  א  ה ל  ע  ג  י ו  כ  ב  ל ב    ש  

. או ש  ך   י  פו   כ   ל  ת ח  עו  ל ש   ת ע  עו  ק  ר ש   ר ה  ד  גו פו   ח  ך   ל  ר  לו קו   ד   ל ח  ק   ר ה  ר  ימ  צ  ת ו  ל א  ו פו   כ   ב ג  ע  ר  א , ה  מ  צ   ה   ו 

ילו   ח  ת  יק ה  צ   ה  ת לו   ל  ו  ש  ד ק  יל ע  ח  ת  ה  ת ש   או  נ   ק  נ י ל  כ  ו  ש  ר ב   פ  ע  .  ה  יבו  ב   ס 

ת נו  פ  ב ל  ר  ע ע  מ  ים ש   ד  ע  ר צ  ב  ע  ה מ  מ  חו  ר , הו א ל  ית   ל נ  יו ע  ל  ג  א ר  ר  ק  ל ו  קו  ע   ב   ו   ש   א מ  נ   א חו ס א  י נ  ל   ע 

י נ  צ  ל   ע ח  ג  ר  פ  ה! ב   ה מ  יץ ז  צ  יו ה  ל  ו   א  ל ר אש  י ש   נ  ר ע  ב  ח  או   עו  י ר  מ  רו  מ   ה מ  מ  חו  י ה  : מ  לו  א  ש   ה ו  ת   ה א   ו מ 

יך   ש   ע  ה מ  כ  ם? ב   ך   ש   ל  מ   הו א ה  ש   ש   כ   ר  ו  ת פ  יו א  ת  עו  רו  ך   ז  ל  י מ  נ  י א  צ  ר  א  י ב   ינ  ע   א  ד  י יו  י מ  נ  יכ  ל  ש   ה ה  ת   אן, ע  כ   ל 

י נ  רו ם א  ף ע  ח  י  ב ו  ע  א ר  מ  צ  א ו  נ   ם חו ס א  ח  ר  יא ו  צ  י. הו  ל  י ע  נ  ע  ת ה  רו ס  ם פ   ח  ש   ל  ב  ילו   י  מ  ר  ת   ה מ  יכ  ל  ש   ה ה  ט   מ   ל 

ם ל  נ ע  ן ו  ת מ  חֳר  מ  ן. ל  י  ע  ר ה  ז  ו ב ח  י ש  נ  ע  יך   ה  ל  ש   ה  ת לו   ו  רו ס  ם פ   ח  ם ל  ל  ע  נ  ן ו  ר מ  בו  ע  ן. כ   י  ע  ה ה  נ  מו  ים ש   מ   י 

ח ת  י פ   נ  ע  ף ה  ף סו  ת סו  יו א  ה פ   ך   מ  מ  לו  ל ש   א  ת ש   ע א  ל. ר  ל  מ  א  ר ה  מ  ל ו  ל  ה   י  ל   ת ה  יר  כ  פ  ם ב   י  ד  ב י  ם "טו  ק  ל   ח 

ל ים ש   ת  מ   ו   ה  ל  א  ם ה  י, ה  ק  ל  ח  ים מ  ח  ל נ  צ  ת ב   ו  מ   ו   ה  ל  א  י ו  נ  י א  ל א ח  ת, הו   ו  יש   מ  ב א  ב טו  י ל  נ  יע  ש    נ א הו 

י נ  יא  צ  הו  פ  ה ו  ר מ  או  ם ל  ל  עו  ד ה  ט עו  ע  י מ  ת   ע  ד  ף ו  ר  ט   י"     ת   ל   ע 

ד י לו   נ  נ  ע  ו   ה  ר אש  ר: ל א ב   מ  א  ק ו  ח  ר  פ  ה ה  ר מ  ע  י   ים ב   ד  ב  י עו  ב  ט  ים חו  צ  ם ע  ך   א  נ  צו  ף ר  ר  ט  צ  ה  ם ל  יה  ל  ד א  ב  ע  ל   ו 

ד ח  ם י  מ   ך   – ע  יא  ב  ץ א  יצו  ה. נ  מ   ים ש   י   ק ח  ל  ד  יו נ  ינ  ע  ת ב   ו  ש  ש   ע  ל ה  ל. ש   ל  מ  א   ה 

י נ  נ   ן ה  ן מו כ  מ   ז  ת ו מ  ו  ש  ע  כ  ל ל  ד ה  ב  ל  י ו ב  נ  יא  צ  ו  ת  ד ש   י   פ  ה. מ  ל מ  ש   ל  יו ש   ל  ל א  ב  ת ח  בו  הו   ע  כ  ש   ה. ו מ  ל  ע  מ   ל 

ה ד  בו  ע  ת ה  כ  ר  פ  מ  ין ה  נ י ב   ם ב   ד  ה א  ב  ש   יו נ ח  ינ  ע  ו י ב   ל  ב  ים כ   ע  ת נ  מ   ע  ידו ת ל  ד  ב   ה ה  א  ר  ו  נ  ה ה  ויע  ו  ז  מ  ה  ין ו   ב  

ים ת  מ   ית ה  ב  ן ב   מ  ת. ז  רו  ב  ק   ב ה  ר ר  ב  יו ע  ל  ר ע  ע  י   ה ב   ד  בו  ע  ה ה  ת  ש   יו ק  ל  ד ע  א  ד מ  ו   ע  ש  ת   יו ש   ת  ל א כ  חו  ל ו  כו   י 

ד את עו  ש   ו   ל  ב  ר ז את. ל  ב   ש   ו   נ  ב  ר  ק  רו   ב   כ  ז  ת ב   יח   א  ר י   א  פ   נ ג ה  ע  ה  ן ו  מ  ז  כו תו   ב   ל   .  מ 
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ם ע  ף פ   ה א  יס  ב נ  ז  ע  ת ל  ר א  ע  י   ת ה  כ  ל  ל  ש   ו  פ   ח  ת ל  ץ א  ר  כו תו   א  ל  ך   מ  תו   א  ב  ז  כ  א  ה ל  ר  מ   ח ה  כ  ת נ  או  ר  י ל   כ  

ר ע  י   ן ה  כ  ו  ה ש  צ  ק  ם ב   ל  עו  ו ם ה  ש  ים ו ב  נ  ל ל א פ   כו  א י  צו  מ  ו   ל  נ  מ   ך   מ  ר  ם ד   קו  מ   ד ל  ב  ל   ו ב. ו מ  ש   ה י  י ז  ר  ין ה   א 

ם ד  ין א  מ  א  י   ה לו   ש   י  ה  ך   ש   ל  צו   מ  ר  א  י ב   פ  יו כ   ר  ב  ח  ה ש   ד  בו  ע  ינו   ל א ל  אֱמ  . ה   לו 

ים מ  י  א ל  תו   ב   י או  נ  י ע  ר  ו  ת  ס  ם מ  לו  ש    ר. ה  ע  י  ך   ל  ל ל  א  ת ש   ן א  ע  ו  ט  ר ה  ת  כ  ם ל  נ  מ  כו ת, א  ל  ין מ  ים א  ל   י מ  פ   ב  

ת דו  הו  ך   ל  ל ל  ר ע  ש   ת    א  צ  ל   י ח  ת  ית או  ב   ת מ  רו  ב  ק   א ה  ר  ו  נ  את   ה  ב  ה  י ו  ת  אן או  כ  ך   ל  י א  י ב   נ  דו  א א  נ   ך   א  מ    מ 

יל א  א הו  צו  מ  י ל  ם ל  קו  ה מ  ד  בו  ל ע  ר ק  ת  י יו  ר  ע   ה  ד  י יו  נ  א א  רו  ב ק  תו  ל ו כ  או כ  ק ו  ס  ע  א ל  יח  ה. נ  יב  ת  כ  ר ב   מ   א 

י נ  ע  ר ה  פ  כ   מו ך   ב   ס   רו ש   ה  ר ד   ל  ב  ה ל  ב  ך   ה  יא  ב  י א  פ  ל  ם. א  ש   ת! ל  דו  ו  ש   ת  ג   ר  ת  . ה  ך  ל  מ   ו ב ה  פו   ש  ל  ים ח  מ  ים י  ב    ר 

ת ד  בו  רו ת ע  ל  ב  ל  ה ה  ת  י  נ ם ה  מ  ה א  ב   ר  ר ה  ת  ה יו  ל   ת ק  יב  ט  ח  יםע   מ  ך   צ  ה הו א א  י  ם ה  ע  ך   פ   ל  ו   מ  ש  פ  נ  ה ו  א  מ   צ 

ה   ר  ד  ה  ה ל  ר  א  ל ו פ  כו ת ש   ל  ל מ  כ  ת ו ב  נו י ע  ה פ   י  ר ה  ה  ר  ה  ל מ  לו   ע  ז   ה מ  י  ה  ל ו  ל   ק  ת מ  מו   א  ד יו  ץ ע  ק   ו.  ש   י   ח   ב 

ים מ  י  א ל  י ב   נ  ע  ל ה  ר א  פ  כ   ל ה  א  ש   ש   מו   ו מ  לו  ש   ל ל  ך   ש   ל  מ   ל ה  ח  ת ה  ו  כ  ב  יו ל  נ  פ  ת ל  עו  מ  ד  יש   ב   ל  א ש   נ   יש   א   א 

ב ב טו  ר  ד ו  ס  ח  ן ה  כ  ב א  י טו  ר פ  ה ל  ש   א  ר מ  ע  י   ל ב   ב  י א  נ  י א  ית  י  ך   ה  ל  י מ  ת   ג  ה  נ  ת ו  י א  כו ת  ל  ד מ  י  ה ב   מ  ים ר  ר   ש  

ים נ  ז  רו  עו   ו  ר  י כ   נ  פ  ך   ל  ר  י ב   ת   ר  ב  ל ג  ים ע  ב  י  ים או  ב   י ר  יס  ס  כ  ת  ה ב   מ  ח  ל  יך   מ  א  ל ו  ת או כ  ד  ר  ל ל  פ  ש   ה ל  ג  ר  ד  זו   מ   כ  

ת יו  ה  ל  ר ו  ל  ב  נ י ל  ב  ר ל  פ  ים כ   ח  ד   א נ  נ   ים. א  ו ט  ש  ר ו פ  ב  ע  י ה  ת  ם או  קו  מ  ר ל  ח  ו   א  ל ב  ל  אות או כ  מ  יד ל  ק  פ   ת  

י כו ת  ל  או ת מ  י   יש   כ   א  נ   ל  מו  ך  כ   ל  ? מ  ך  י י. כ   ק  ? ב   ית  י  ה ה  ת   י א  יס  ס  כ  ת  ן ב   כ  ה? ו ב  מ  ח  ל  ש   מ  י י  ה ל  ע  צ   !  ה  ך  יל  ב  ש   ב  

ק ל א ח  ר  אן ה  כ   נ ת מ  כ  ו  כו ת ש  ל  ה מ  נ   ט  ל ק  ת ע  פ  ה ש   ם. ז  י   ר ל א ה  ב   כ  ת מ  ך   מ  ל  מ   ש   ה  ר  יו  ר ו  צ  ל ע  כו  ן. י  י  י א  נ   א 

ע ל פ  א ל  ש   נ   ת   ה ש   כ   ל  מ   ה ל  נ  מ  ל  א  ז ה  א  ך   ו  פ  ה  ם ת   , או ל  ך  ל  מ  אי ל  נ  ת  ד ב   ח  ה א  עֱש   ל א  ב   ק  י ז את, א  ל  ל ע  נ אי כ    ת  

ץ ר  פ   ת  ך   ה  ל  מ   ל ה  קו  נו ק ב   ו ת.. ח  ש  ג   ר  ת  ה  י מ  נ  צו  ן ר  ת   ת   י ש   ה ל  ח  ט  ב  ה ה  תו ב  ה כ   תו מ  ח  ל ו  ך   ע  ד  י י  ם כ   ל  עו   ל א ל 

ר ז  ג  ת ת   רו  ז  ת ג   עו  ל ר  ר ע  ש   א  ים, ו  ד  הו  י  ר ה  ב  ת    כ   ר  ז  ה ג   י  ה  ל י  ט  ף ב   ר  ה  ל. כ   ט   ב  ן ו מ  י  ב ע  ת  ך   כ   ל  מ   ת ה   א 

ה ח  ט  ב  ה  ם ה  ת  ח  יה   ו  ל  ת ע  ימ  ת  ח  .      ב   דו   י 

יאו   י הֱב  נ  ע  ל ה  יר א  ה ע  לו כ  מ   ה ה  ב  רו  ק   יגו   ה  צ   נ י ה  פ  ה ב   כ   ל  מ   ה ה  נ  מ  ל  א  ל א ה  רו   ו  ב  ים ע  מ  ים י  ד  ח  ד א  או   ע  ב    ש  

ית ר  ב  ין ב   ו א  ש   נ   ך   ה  ל  מ   ה ה  ל  ל ע  א ע  ס   ה כ   לו כ  מ   ל ה  כ  ם ו  ע  יע   ה  ר  י ה  ח  ו י  י   . ח  ך  ל  מ   ים ה  ש   חֳד  יר ה  ע  כו תו   ב   ל   מ 

לו   ה  נ  ת  ת ה  ח  נ  ם,  ב   לו  ש   תו ב  קו פ  ת  ה ל  נ  ש    ה ה  ד  ל  ה לו   י  כ   ל  מ   ן ה  יב ב   ה  ר  ד, מ  מ  ל ח  ן כ   י   יו   ע  פ  יו  הו א ב   בו   ו  ה   א 

י ד   . מ  ו  ש  פ  נ  ם כ   מו   יו  יו  יו   ב   ך   ה  ל  מ   ה ה  כ   ל  מ   ה  ם ו  נ  ב  ש   ו  ר  ר יו  צ  ע  ים ה  א  צ  ו ח   יו  ש  ל ל  ת ע  פ  ם ש   י   ף ה  א  ש   יר ל  ו   א 

ח נ  ג צ  ע  ת  ה  ל ו ל  ה ע  א  ר  ים מ  ל   ג   ים ה  ר  חו  צ   ל ה  ע  ת ש   ל  כ  ם. ת   י  מ    ה 

ם ד יו  ח  ילו   א  י  ט  ש   ל כ   ת ע  פ  ם ש   י   ה ה  ט  מ  ש   ד נ  ד י  ל  י   ד ה  י   ו   מ  מ  הו א א  ל ו  פ  ף נ  ר  ה  ה, כ   מ  י  מ   ן ה  י   הו   ע  פ  ח  ל ס   ג  

יל ח  ת  ה  ת ו  ק  ע  ז  . ב   ב  ע  ט  ת ל  דו  ר  ה ח  צ  פ  ה ק  כ   ל  מ   ה ה  מ  י  מ   יל ה  צ   ה  ת ל  ה   א  נ  ך   ב   ד א  י   ה מ  ע  ל  ק  ם נ  יא ג    ה 
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ת ב  ל  ר  ע  מ  ה ל  ל  ל  צ  ת ו  בו  ק  ע  ך   ב   ל  מ   ד. ה  ל  י   ר ה  מ  ס  מו   נ  קו  מ  ו   ל  ב  ל  ל ו  ד  ע ם ח  פ  י ל  ל   ם ג   י   בו   ה  ל ש   ל  ו  ת  ש   ה  ל א ל   ו 

ר כ   ם נ  ה  ל ב   ל  ה כ   ז   ה ש   ת   עו   ע  ל  י ב   ת   ת ש   ו  ש  פ  ת.   נ  י ו   ח 

ב י טו  ת  י מו  י   ח  יז מ  ר  כ  ך   ה  ל  מ   ן ה  גו  י  ר ב   ד  יך   קו  ל  ש   ה  ת ו  מו   א  צ  י ע  ר  ב   ש   ה. מ  מ   י   ם ה  פו הו   י  פ  לו הו   א  ט  ל  ת ט  פ   ל  ק   כ  

ז אֱגו  לו הו   ה  ב   יר  ם ע  י ע  מ  ר  ת ז  צו לו  מ  ם ה  או  ת  יש   ו פ  ג   ר  יו ה  ל  ג  ר  ת ש   כו  ר  ו  ל ד  ה ע  ש   ב   יר י  ה ע  ל  דו  ה ג   ר  ק  ד  ז   ה 

ד ג  נ  יו ל  ינ  ה רו חו   ע  מ  ע  פ  ד נ  א  ה מ  מ  ו  יר ד  ע  זו   ה  יר ה  ע  כו תו   ל  ל  א מ  ר. ב   ב  ע  ב ב   ר  ק  י ו  ר  ע  ש   יר ל  ע  ים ה  יפ  ק   ז 

ים ינ  י  זו  כו   מ  ל   ה  ת  ה כ  ה ה  כ  נ י ו  פ  ע   ל  ש    ד רה  ח  נ ס פ   כ   ה  ן ל  עו   פ   ג   פ  ר י  ח  א  , ו ל  ו  ה ב  ב  ש   ח  ה מ  י   נ  יט ש   ל  ח  ין ה   כ  ה ב  

י ת   צ  י ק  י   ח  ה ב  ת מ  פ   כ  י א  ת ל  ו  ס  נ  ס ל  נ  כ  נ ס, נ  כ   ה  ה ל  א  ה ו ר  א ז  ל  ה פ   א  רו  ינו   כ   א  ה ו  א  ר  ה נ  י  יך   ה  ש   מ  ת ה  כ  ל   ל 

יר ע  ה  יא ו  ש   ה  מ   ה מ  מ  ו  ת ד  יר  ב  כו תו   ל  ל  ד מ  ה ע  ר  ה  יע   מ  ג   ן ה  מו  ר  א  ד ל  י   יר ו מ  כ   ת ה  נו   א  מו  ר  ו ב א  ים ש  יפ  ק  ז    ה 

יחו   נ   ר לו   ה  בו  ע  ק ל  מ  ח  ך   ו  תו  ר ל  ד  בו   ח  כ   ש   ים מ  יס  ר  ת   יו   . ה  ים ה  רו צ  ה פ   וח  ו  ר  רו ח   ל  ה ו  ר  ע  ה ס  פ  נ  פ  ת נ   א 

ת לאו  י  ו  ח   ה  כ  ים.  ב   נ  ית   א 

ע  ג  ר  ה ב   ה ז  כ  כ   ה ש   ר  ע  ס   ה ה  מ  ק  א ו  ש   ה. נ  מ  מ  ד  ך   ל  ל  מ   ת ה  יו א  ינ  ה ע  א  ר  יש   ו  י א  נ  ד ע  מ  דו   עו  י  ב  ן ו  יו  ל   ר ג   י   נ 

יץ צ  ו   ה  ן ב  ל, ה  ח  ל  ח  ת  ה  הו   ו  תו   ז  י או  נ  ד ע  מ  ע  ת לו   ש   ע  תו   ב   ר  ן צ  יו  ל   ג  ר ו  י  נ   דו   ה  י  ב   ל א ש   יא ה  ה ה  ח  ט  ב  ה   ה 

יח   ט  ב  ה  ב ש   ת  כ  ל  א ב   ר ש   ז  ג  ר ל  ת  ת יו  רו  ז  ת ג   עו  ל ר  ים ע  הו ד  י  ל ה  ט   ב  ל  ת ו  ל א  ר כ   ש   ר א  ז  ם.  ג  יה  ל   ע 

ן     כ  ר ו ב  מ  ך   א  ל  מ   ר ה  ח  ש   א  ש   או  ת  ה  ט ש   ע  ת    מ  ל  ל  י , עו  ת ל  ל א  ה כ   י ז  ד  י כ   נ  יא  הֱב  י ל  יד  ה ל  ח  ט  ב  ם ה  ... או ל   זו 

ר א אֱמו  י נ  ו ע   ל  ד  ת    מ  מ  ר  י ג   ים ל  נ  ת כ  ה ש   ו  ב  ל ר  ים ש   ו ר  ס  ים י  ש   ים ק  ר  מ  יל ו  ב  ש   ר ב   ב  ה? ד   ל ז  כ   ת   ס  א ה   נ 

ך   נ  עו  ש   ה ב   א  ה ו ר  ה מ  ע  ש    ר – ה  מ  י. א  נ  ע  ה  ה  ש    מ  ר ח  ש   ים ע  ע  ג  י ר  ר  ח  ה א  ע  ש    ית ה  יש   ש   ל ה  מ  ל  ר מ  מ  לו  . כ   ך  ל  מ    ה 

ה פ  ל  ק ח  ע ר  ב  ה ר  ע  ז ש   א  ת    מ  צ  ק  ה  ך   ש   ל  מ   . ה  ך  ת  נ  ש    יט מ  ב   ו   ה  ם ב  י  ינ  ע  ת ב   מו  ת ק  רו עו  ית   ק  י  ה. ה  וח  ו  ר  ר ל  ב  ע   מ 

ן מ  ז   ר ל  מ  או תו   א  י. ר  נ  ע  ל ה  ך   ש   ל  מ   ה ה  ל  פ   ר  ע  ת  ע ה  ג  ר  ר ל  ש   א  כ  ט, ו  לו   ק  ל   ט  צ  יו נ  ינ  ה ל א ע  א  ד ר  ת עו  י א  נ  ע   ה 

י. ר  ו  ת  ס  מ   ים  ה  הו ד  י   ה ל  ית  י  ה ה  וח  ו  ר  ע ה  ת  פ  ם ל  או  ת  ה פ   צ  פו  ה נ  ר  ו  ש  ב   ת ה  ח  מ   ש   מ   י ה  ך   כ   ל  מ   ל ה  ט   ת ב   תו   א  ר  ז   ג  

ים ב   ה. ר  ע  ר  ו   ה  ס  ש  ל   נ  ח  ת נ  ה א  ב   ס   ר ה  ש   ה א  יע  נ  ת ה  ך   א  ל  מ   יץ ה  ר  ע  ל ה  ט   ב  ת ל  ך   א  , א  תו  ר  ז  יש   ג   ע ל א א  ד   י 

ת ה א  ב   ס   ית ה  ת   מ  א  ט ה  ר  ת פ   ל ש   ש   ים ל  יח  ל  ש    ח ה  ל  ש    י ש   ב   ה ר  ש   יש   מ  ל  ר  יס  ל א  יק א  ד   צ   ם ה  ה  ר, ו  ת   ס  נ    ל א ה 

ילו   ץ ג   מ  ר ש   ב  יש   ד   א  י ל  ך   כ   ה כ   ו   ם צ  יה  ל  י ע  ב   ה ר  ש     .מ 

יר צ  ק  בו ע   ת   ש    ר: מ  ב  ע  ן ש   ט  ל  ס   ה ה  צ  ת ר  ע  ד  י ל  ן הו א מ  ילו   ב   א ג   צ  . ו מ  לו  ז   ר ו מ  או  ה  ים ש   י   ח  ן ה  ילו   ב   ש   ג   פ   ח  ת  ר ה  ז  א ל  ם ו ב  י  ל  ירו ש   רו   ל  ק   ב   ל 

ה א  ר  ת ו  ר א  ח  . א  יו  נ  דו   ע  ע  ס   ר ש   מ  י א  ב   ים ר  י   ן ח  ט  ל  ס   הו א ל  ר ש   ת  ר יו  ש    א  ו   מ  נ  מ   ן מ  כ   י ש   ע ח  ג  רו  ת ב   מ   ע  ן ל  ט  ל  ס   ש   ה  ש   חו  ל ש   ע כ   ג  רו   ר  ש   ק  י    ש  

ר ש   ב ק  ל  ש   . ב   ו  ד  ג  ם נ  י   ס  י מ  ב   ים ר  י   ן ח  ת  י לו   נ  א  ו   ר  ה ב  א  ד ר  יצ  ים ר אש   כ   ר  ש    ם ה  ת ע  ו ר  ב  ים ח  ר  ים ש   ר  ש   ר קו  ש   ו   ק  ד  ג  י נ  ב   ים ר  י   ה ח  ר   לו   הו 

א ירו  ח ל  ד   ק  א  ו   ב   ב  ל  ך   ב   כ  ה ו  ש   ר אש   ע  ים ו  ר  ש    י ה  ב   ת, ר  ים מ  י   ר ח  מ  ר לו   א  ה  מ  י   יתו   ש   ב  י ל  אי כ   ד   ים ו  מ  ק  ת רו  יל  ל  ם ע  ל ד   יםה   ע  הו ד    י 

ם יו  ת ב   יח  ת  ט פ   פ   ש   מ   ך   ה  ר  ע  ה ת   ת   ש   י מ  יג  ג  ל ח  דו  יו ג   ל  נו   א  מ  ז  ל י  י כ   ד  ב   כ  נ  ים, ו  ר  ש    ים, ה  יכ  ס  נ   ה.  ה  כ  לו  מ   ה 

ן ו ב  מ  כ  ים ו  ד  ע  ז ה  א  ים. ו  ט  פ  ו  ש   ה  ו מו   ו  צ  ע  ל ב   ה ש   ת   ש   מ   יע   ה  פ  י או  נ  ה א  ל   ג  א  ין ו  ע  ל ל  ת כ   ת א  ימ  ז  ים.  מ  מ  ד   ה 
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ד עו  ר, ב   כו  ש   ז  ד  ים.  ח  מ  ר -י  ו  כ  ז  ב א  יט  י ה  יד  ד  יב י  ש   ן ה  ט  ל  ס   ע   ה  ד  י יו  נ  י א  ה כ   ת   ר הו א א  ש   ת    א  ל  צ   ת ה  ר  ז  ע   ב  

ל ק  ת ה  א א  ס   י כ   כו ת  ל  ין מ  א  י ו  ם ל  ל  עו  יד ב   ד  ב י  ם טו  . ה  ך  מ   דו   מ  ר  פ  י ו ת נ  ב  ב  ל  ן ב   ט  ל  ס  ה  ע ו  ס  .  נ  ו  כ  ר  ד   ל 

ע ג  ר  ח ב   נ  צ   ים ר אש   ש   ר  ש    דו   ה  ר  יו ח  ל  יו א  ר  ב  ה ח  ל  ה  ב  ו   ב   ס  נ  , ו  ימו  ר  ה  ך   ל  או   א  ר  ש    ת מ  ם א  ד   ח   ה  ל  ו  ק  ו   ה  ב  ל    מ 

או   פ  ם ק  יה  ת   ח  ה ת   לו מ  ע  ים. ת   נ  ב   או  מ  ה כ   ר  ז  ר מו  מ  ד א  ח  ע א  ל  ק   ים, ה  ר  ש    ל ה  כו  ד  ר י  ח  אן ל  כ  ק ל  ך   ר  ר  ן ד   ו  ל  ח   ה 

. תו ח  פ   ל ה  ב  ש   א  ק   נ  ת  מ   ה ל א ה  י  ל ה  ג   ס  יע   מ  ג   ה  ן ל  ו  ל  ח  א ל  ל   ת א  ר  ז  ע  י ב   ר  ה  ם. ו  ל   ן ל א ס  כ  ת   י י  ר  מ  ו  ש   ן ש   מו  ר  א   ה 

נו   ת   יש   י  א  ת ל  ש   ג  ל ל  ן א  מו  ר  א  ם ה  ם ע  ל   ה כ  ה ס  . מ  ה   בו  ה ג   ש   ע  ה?  נ  ת    ע 

יך   יר א  ב   ס  ן נ  ט  ל  ס   ת ל  תו   א  י מו  מ  או  ת  פ   ל ה  ינו   ר אש   ש   ל  ים? ע  ר  ש    א ה  צו  מ  א ל  צ  ן מו  ית מ  אש   . ר  ך  ב  ס   ינו   ה  ל   ע 

יל ט   ה  ת ל  ה א  ו פ  ג  ר ה  ה  נ   ש   ל  ט  ש   ט  ת ו ל  ת.  א  בו  ק  ע  לה  ב  יך   א  יא א  צ  ת נו  ה א  ו פ  ג  ן ה  מו  ר  א  ה  ף מ  ק   מ   ים? ה  ר  מ  ו   ש 

ין ים ב   ח  כ  ו  נ  א ה  צ  מ  ם נ  יך   ג   ש   ן ה  ת כ  ה  ד   ל ה  ן ש   ט  ל  ס   ה הו א ה  י  יש   ה  ע   א  פ  ו  ה ש  א  נ  ה ש   מ  ט  ש   י ו מ  ל  ץ ב   ד ק  י ח  מ   ב  

נ א ת ש   ים א  הו ד  י  ה ה  י  ה  ש   ו  ר  ם חו  יה  ל  יד ע  מ  ת ת   ימו  ז  ש   מ  ת. י  לו  פ  י א  ה ל  צ  ה ע  נ  ע  ם נ  או  ת  : פ   יך  ש    יל ה  ט   ת נ   א 

ת מ  ש   תו   א  ל מו  ים ר אש   ש   ר  ש    ל ה  נו   ע  ים. א  הו ד  י  ד ה  ח  ש   ה נ  מ   ים כ   ד  ידו   ע  ע  י   מו   ש   ב   ם ש   ינ יה  או   ע  ת ר  ן א  ב   ר  ק    ה 

ל ל  מ  א  י ה  יד  ים ב   הו ד  י  צו   ה  צ  מ   ת ש   מו   א  ך   ד  ר  צ  ת ל  יש   ת ל  ו  צ  ג מ  ח  ח ל  ס  פ   ם ה  ה  ל   ר ש   ח  א  ך   ו  ילו הו   כ    הֱט 

ת צו לו  מ  ן ל  יו  ע  ר. ר  ה  נ   ל ה  ב   ק  ת  ל מ  ת ע  ע  ד   רו   ה  מ  ים א  ר  ש    ל ה  ב  יך   א  יא א  צ  ת נו  ה א  ו פ  ג  ן? ה  מו  ר  א  ה  ין מ  מ  ט   נ 

ה   ת  ם או  י  ת  נ  ף ב   ת   ר  מ  ן ב   י  י   ן ה  מו  ר  א  ד ב   א ע  צ  מ   ת   ת ש   ע  ר ש   ה כ  ש   יח  ר  ב  ה  ל ל  חו ץ א  ן.       מ  מו  ר  א   ל 

ה ע  צ   ה  ם ה  ה  ה, ו  ל  ב   ק  ת  ו   ה  כ  ד ח  ת ע  ע  ה ש   ל  י  ת ל  ר  ח  א  ת מ  ל ע  י כ   ב  ש   ו  ן ת  מו  ר  א  ר ה  ב  מו   כ   ת נ  ם א  ת  נ  ז ש   א   ו 

ידו   ר  ת הו  ה א  ו פ  ג  ף ה  ת   ר  מ   ין ל  ז ב   א  ת. ו  י ו  ב  ח  ו   ה  ש  ת ע  ל א  ים כ   ו ר  ד  ס   ם ה  ר  ס  א  מ  ל ל  י ש   ד   ב   כ  ת נ  ל   ה  ים. ק  הו ד  י   ה 

ת חֳר  מ  ר ל  ב  ק  ה ב   מ  ל  ש   ת ה  יל  ל  ם ע  ד   י ה  פ  ל ל  י כ   ט  ר  ית.  פ   נ  כ  ת    ה 

ים מ  ר י  פ   ס  ר מ  ח  ך   א  ר כ   ז  ן ח  ט  ל  ס   , הו א ה  נו  מו  ר  א  יד ל  עֱמ  ים ה  נ  ים פ   ע  ז  זו ע  ע מ  מ  ש    ש   ר אש   כ   ים ש   ר  ש    ו   ה  ל   ש  

ם א  ח, ה  צ  ר  ו   נ  ל  ג   ת  ת נ  בו  ק   ים ע  ח  צ  רו  ל ה  א  ן ש   ם? כ   ע  פ  ד נ  כו תו   הו  ל  יב מ  ש   ים ר אש   לו   ה  ר  ט  ו  ש   ים ה  ח  צ  רו   ה 

סו   פ   ת  מו   נ  הו ש   ים ו  הו ד  י  ר, ה  צ  ע  מ  ם ב   חו   ה  צ  ר  ת ש   ים ר אש   א  ר  ש    צו   ה  צ  ת ו מ  מו   א  ך   ד  ר  צו  ן ל  ח  ל  ם.  פ   ת  ד  

ם מ  ו  ת  ש   ם? ה  נ  מ  א  ן ה  ט  ל  ס   ם ה  ע  פ   ה  ה ו  ית  י  מו תו   ה  מ  ו  ת  ש   נ ה ה  ל כ   ת ע  מ  כ  ים ח  אֱל ק    ה 

את צ  מ  נ   ל ש   צ  י א  ב   ים ר  י   ע ח  ד  י   אל   ש   ב   ת נ  ים א  ר  ב  ד   לו   ה  ל   . ה  ר אש  ים ר אש   מ  ר  ט  ו  ש   יש   ה  ג   ן ה  ט  ל  ס   ב ל  ת   כ 

ו ם יש  ו   א  טו   ב  ר  ו  ל פ  ים כ   ט  ר  פ   ים ה  ע  ג  ו  נ  ת ה  ש   ר  פ  ח ל  צ  ר  או   ה  ם הו ב  יה  דו ת  ל ע  ה ש   מ   ה כ   מ   כ  ים ו  ד  ר ע  ש   או   א   ר 

ד יצ  ף כ   ט  ח  ל נ  ל  מ  א  ל ה  י ע  ד  ים י  נ  יו  ר  ים ב   הו ד  יל י  י  ט  ש   ו   כ   ד  ב  ל ל  ת ע  פ  ר ש   ה  נ   ד ה  ח  יד . א  ע  ה ה  א  ר  ת ש    א 

ים הו ד  י  ים ה  ר  ר  ו  תו   ג  ם או  קו  מ  ר ל  ת   ס  ם נ  ש   טו   ו  ח  .  ש   תו  יהאו  נ  יד ש   ע  ה ה  א  ר  ים ש   הו ד  ים י  א  ש   ת נו  נו  צ  נ  ם צ   ד  

ל ית א  ב ב   ר  ל ה  נ ת ע  ק מ  ל   ח  תו   ל  ין או  י ב   ש   נ  ים א  ר  ח  ה. א  ל   ה  ק   ידו   ה  ע  או   ה  ר  ים ש   ד  הו  ים י  א  ש   ת נו  ה א  ו פ  ג   ה 

ך   תו  ק ב   ים ש   ר  ש   יה   קו  ל  ים א  נ  ב  ת א  דו  ב  ים כ   יל  ט   ה   ו מ  ת  ק או  ע מ  פו   ל  סו  ר. ב   ה  נ   ל ה  ב ש   ת  ו ם כ   ש   א  א ה   הו ב 
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ת ו ו  ע   ח  ל תד   נ י ש   ת כ  ה  ד   ים ה  ד  מ   ל  י ו מ  ים כ   ד  הו  י  ים ה  יב  י  י ח  יד  ב מ  ר  ח ע  ס  ן פ   ב   ר  ק  ים ל  מ  י או   ד   ר  צ   או   נו 

ח פ   ס  נ  י. ו  מ  ל  ס  ל מ  ב א  ת  ו ם כ   יש  א  ם ה  ק ג   ס  ין פ   ד   ל ה  ר ש   ב  ים ח  ט  פ  ו  ש   ן ה  ד   ת ש   ים א  יר  ס  א  ת ה  ו  מ  ל א ל  ר ו  ת   נו 

א ל   ל א  ב   ק  ו רו   ל  ש   ל א  ן.  ש   ט  ל  ס    ה 

ר  ח  א  א ל  ר  ק   י ו ן ש   ע  ת ב   ל א  ת כ   נו  יו  יל  ג   ה ה  נ  ן ע  ט  ל  ס   ין ה  ל א  ה כ   ב   ן ס  זו  יפ   ח  ן ל  י  ד  י ע  ינ  טו ח   א  ים ב   ט  פ  ו  ש   ה   ל א ש  

יו   ים ה  יז  ז  י פ   ד   ק מ  ס  פ  י ב   ת   ע  ד  ם. ל  ינ  ן ד   עו  ן ט  י  נ  ע  ה ה  יר  ק  ת ח  פ  ס  ד נו  עו  ה ב   ל ש   ת ש   בו עו  י ש   נ  ר  ק  ב  י י  יד  ד  ב י  ו  ט   ה 

ר ת  יו  יש   ב   ם א  כ  ן ח  בו  נ  ין ו  א  הו   מ  מו  הו א כ   ים ו  ל  ש   ת י  ה א  יר  ק  ח  ה ה  צו ר  ה ב   יח  נ  ת מ  ת. א  ע  ד    ה 

ם י  ת  נ  ש   ב   ר י  מו  ש   ל ל  ים ע  יר  ס  א  ל  א ה  ח ש   ר  ב  ך  י  , א  ש   ו  כ  ר י  ז  ל ל  כ   ד ש   ל  א עו  עו   ש   ש   ר  ית ה  פ  ים סו  א  כ   ם ז   ה 

ס ח  י  ד ל  י ח  סו ר מ  א  יק ו  צ   ה  ע ל  מ  ש   ם. ל  ה  ים ל  ר  ב  ו   ד   ל  מו   א  ר  כ   ת  נ י ה  יך   פ   ש    ים ה  ר  ש    ה  ר ו  ק   ע  יגו   ב   א  ד  ם ה  ת   או 

ים ל   מ   ת ה  דו  ידו   או  ד  ב י  ו  ט  ר ה  ת  יו  ל  א ב   עו   ש   מ  יו ש   ל  ד ע  י כ  ה ע  ע   ו מ  ד  ם יו  ין א  ר א  ש   י ק  ר  ו  ת  ס  ין מ  יד ב   ד  ה י   ז 

ת לו מ  ע  ת  תו   ל  ל מו  ים. ר אש   ש   ר  ש     ה 

ה ל ש   ש   ת כ   בו עו  ר ש   ח  א  ן ל  כ   ה מ  ו   ן צ  ט  ל  ס   ך   ה  ר  ע  ה ל  ת   ש   י מ  יג  ג  ל ח  דו  ין ג   מ  ז  ה  ל  יו ו  ל  ת א  ל א  י כ   ר  ה ש   לו כ  מ    ה 

נ י ה ב   צו ל  א  נ י ה  ת כ  ה  ד   ן ה  כ  ת ו  ים א  ד  ע  ידו   ה  ע  ה  ד ש   ג  ים נ  הו ד  י  ר ה  ש   ק  ח ב   צ  ר  ים ר אש   ל  ר  ש    ד ה  ח  א   ב  

ים ינ  ל  ק  ר  ט  ים ה  ר  א  פ  מ  ים ה  ח  ו  רו  מ  ה  ר ו  ת  יו  ה ב   יר  ו  א  ן. ה  מו  ר  א  ב   ה ש   ת  י  ית ה  יג  ג  ל ח  ף ע  ה א  ק  ו ע  מ  ה ה  ר  ר  ש     ש  

ב ר  ק  ק ב   ל  ר ח  כ   ל נ  ים ש   ח  ר  או  ה ה  ר  או  פ  ת   ית ה  כו ת  ל  מ   ל ה  כ  א  ח ה  נ   מ   ה ה  ר  צו  ת ב   כ  ש   ן מו  י  ים ע  נ  ג   נ  מ  ם ה  י ע  ל   כ  

ה ינ  ג  נ   ו   ה  ש  ת ע  נ  ה א  ה  ם. ו  ה  ל   ת ש   ח  ת   פ  ת נ  ל  ם ד   או ל  פ    ה  ב  חו  ב ת  צ   י נ  ד  הו  י י  נ  בו ש   ע  ד ל  ג  לו י ב   א ב   ש   נו   ו 

יל מ  ר  ט ת   פ   ר  ל מ  .  ע  פו  ת   כ  

ת מ  מ  ה ד   מ  ה  ד  ה ת   ר  ר  ת   ש   ם ה  או ל  יש   ב   ין ל א א  אֱמ  ה ה  א  ר  מ  יו ל  ינ  ה ע  י מ  ד  יהו  ן ל  צ  ב   ה ק  ן ז  מו  ר  א  ן ו ל  ט  ל  ס    ה 

יך   א  יח   ו  ל  צ  נ ס ה  כ   ה  ד ל  ד ע  עו  אן? ב   ל כ   ים כ   ח  כ  ו  נ  ים ה  יט  ב   ו   מ  ם ב  י  ינ  ע  ת ב  מו  ל ק  א  י ש   ד  הו  י   ם ה  א  ד ה   הו 

כו תו   ל  אן מ  יף כ   ק  ז   ד ה  י  ל   ח ש   ת  פ   ף ה  ל  ת ש   ו   א  ב  ר  ב ח  צ   נ  ן ו  ה מו כ  ע  ק  ת  ב ל  ל  י ב   ד  הו  י   ם ה  ק א  ל ר  ב   ק  ה י  קו ד   פ  

 , ך  כ  יל  ד  הו  י   ל ל א ה  ה  ב  ר נ  מ  א  יף ו  ק  ז  ב ל  יב מו ט  ש   ת   ך   ש    ב   ר  ה   ח  נ  ד  נ  יד ל  ג   ת  ד ו  הו  כו תו   ל  ל  י מ  ידו   כ   ד  ב י  ו  ט   ה 

יף ק  ז   . ה  יע  ג   ר ה  ה  ת מ  ו  ש  ע  ר ל  ש   א  ש   כ   ק   ב   ת  ר נ  ב  ע  כ  ע ו  ג  ה ר  ח  ת   פ  ת נ  ל  ת ד   ר  ח  א  ם ה  או ל  ן ב   ט  ל  ס  ה  נ ס ו  כ  ת נ  י  ו  ל   ב  

י ר  מ  ו  ו   ש  ש   ר אש  ג   ים נ  נ  פ  ת ב   לו  ה  י צו  ב   ר  ים ל  י   ס ח  פ  ת ת   נ י א  יו ש   ד  ן י  צ  ח  ידו ת ו ל  יד  ח   ב   מ  ה, ש   ב   י ר  נ  ך   א  ת  או  ר   ל 

י ב   ים ר  י   ר ח  מ  ה א  ח  מ  ש   ך   ב   תו  י ו  ד  ו ב כ   ל  עו   ש   רו  ע   ז  רו  ז  י ב   ד  הו  י   ילו   ה  ב  ר אש   הו  ן ל  ח  ל  ש   ל ה  ע ע  צ   ד מ  פ   ר  ק מ  ר   ו 

ז יל א  ח  ת  ת ה  ל א  ה. כ   ת   ש   מ   ים ה  ח  כ  ו  נ  יו   ה  י ה  לו מ  ה  נ י כ   ם. פ   ע  יך   ר  ש    יו ה  ר  ב  ח  רו   ו  ו  ים    ח  ר  צ  ל  מ   יד. ה  ס  כ  

ילו   ח  ת  יש   ה  ג   ה  ן ל  ח  ו ל  ש  ת ל  ים א  יל  ש   ב  ת   יל   ה  ב   ה  מ   ים יםה  י   נ  יח  ר  ה  ח ו  ת  י פ   ב   ים ר  י   ת ח  ילו   א  מ  ר  יא ת   צ  ת הו   פ  

ר ב   ם ק  ים ע  ו מ  ים ש  ל  צ  ב  תו   ו  נו  פ  ל ב   ן א  ט  ל  ס   ך   ה  ת   ר: א  מ  ה א  יח  ל  ס   י ה  נ  דו  ן א  ט  ל  ס   י ה  ל ל א כ   ף או כ  ת   ת   ש   ה   ל 

י מ  ע  ט   ת מ  . ד  ך  ת  עו ד  ס  ך   ב   ה א  ו   א צ  ך   נ  ד   ס  ח  יאו   ב   ב  י   י ש   ה ל  ר  ע  ם ק  ה ע  ל  ט  ה נ  א  ל  ם מ  י  ן מ  ע  מ  ט  ל ל  י א  ד   י 
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י ת  ד   ע  ס  ר ל  ש   י א  את  ב  י. ה  מ   ן ע  ט  ל  ס   ז ה  מ  ד ר  ח  א  ים ל  ר  צ  ל  מ   ה ה  ל   ה  ץ ו  יא ר  ב  ה  ת ו  ר  ע  ף ק  ס  ה   כ   כ  תו  ת ו ב  ל  ט   נ 

ב ה  ה ז  א  ל  ל מ  ט  ם. נ  י  י מ  ב   ים ר  י   יו ח  ד  ח י  ת  . ו פ  ך  ר  ת ו ב  ה. א  ד  עו  ס   ן ב   ו ם ש   ש   ך   ה  ע  ל מ  ה ע  רו ס  פ   ק ה  ז  יה   ב   ל   ע 

ח ל  ל מ  כ  א  הו א ו  ש   ן. כ   בו  א  ת  ש   ב   ג  ם נו  ע  פ   ם מ  ע  פ  ה ל  יש   ג  ה נ  נ   ט  ן ק  יחו   מ  ל. ר  צ  ב   יף ה  ר  ח  ל ה  ו ם ש   ש   ט ה  ש    פ   ת   ה 

ל ל  ח  או   ב   םה  יג ל  פ  ה  ת ו  ם א  ח  יחו  ב נ  ר  ע  ל ה  מו ת ש   מ  ו  ת  ש   ה  ים. ה  יל  ש   ב  ת   ה ה  יע  ג   ה   ה  יא  ש   ר ל  ש   א  ח כ   ק  ן ל  ט  ל  ס    ה 

ם ן הו א ג   ו ם ש   ך   ש  ע  ל ו מ  ת ע  רו ס  ם פ   ח  ל   ל ה  כ  א  ן. ו  בו  א  ת   ב  

יך   ש    יט ה  ב   ם ה  י  ינ  ע  ת ב   עו  פ  ו  ס ש  ר  ה א  מ  ט  ש   רו   ו מ  ב  ע  ל ל  י ש   ב   ים ר  י   י ח  ש   ג  ר  תו   ו  א  נ  רו   ש   ב  ל ג   י ע  ש   ג  תו   ר  ד  ר   ח 

יר ט  פ  ה  ה ו  יש   ח  ל  ית ב   ס  ר  יאו   א  צ  אן הו  כ   ת מ  י א  ד  הו  י   ם ה  ה  ז  מ  י ה  ר  ה, ה  ז   יל הו א ה  ע  ר  ת מ  יר א  ו  א  יח   ה  ר  ו ם ב   ש    ה 

ע ג  ר  . ב   ו  ל  ה ז ה ש   נ  י פ   ב   ים ר  י   ן ח  ט  ל  ס   הו א ל  ש   ז כ   מ  דו   רו  י  ר ב   ב  ע  יך   ל  ש    ר: ז ה ה  מ  א  ה ו  ת   ם ע  יש   ש   א  ה ה  ז    ה 

ה י  ח  ל  ל מ  ב ש   ה  . ל א ז  יסו  כ  ן ב   מ   א  ו   י  ש  ח  ש   ל  פ   ים... ח  ב   ס  מ   יו ה  יס  כ  ד ב   ק  ן פ   ט  ל  ס   ל ה  ד ע  ח  ים א  יפ  ק  ז    ה 

ת ע  ת   פ  ה  ל ו ל  יםה   כ   ח  כ  ו  ה נ  י  ח  ל  יא מ  צ  ל הו  ב ש   ה  יסו   ז  כ   ל מ  .  ש   יך  ש     ה 

ן כ  ר ו ב  מ  ן א  ט  ל  ס   ק ה  פ  ס ס  ע  כ  ק ב   פ  ג ס  ע  ל  ן ב   ת "כ  ה  ד   י ה  ל   סו ק ש   ת ע  נ בו  ג  יך   ב   ש    ת". ה  עו טו  א ל א פ   צ  ם מ  קו   מ 

יו ינ  ע  ת ל  לו  ל  או מ  ע ה  ג  ט ר  ב   ל  ת  ד ה  י   ץ ו מ  ר  פ   ת  ח ה  ר  ר ו ב  ב  ע  ים ל  יפ  ק  ז   ת. ה  ל  ד   יו   ה  ים ה  ר  מו  ק א  לו  ד   ל 

יו ת  בו  ק   ע  ך   ב   ן א  ט  ל  ס   ר ה  צ  ם ע  ד  ע  רו   ב   מ  א  יחו הו   ב   נ   ח ה  ר  ב  י  י ו  ל ל א כ   ט יו כ  ל  מ   ה  .  ל  ו  ש  נ  ע   מ 

ב צ   ל רו חו   מ  ן ש   ט  ל  ס   ה ה  י  ם, הו א ה  מ  רו  ג מ  ז  יע   מ  ב  ן ג   י  ר י  מ  א  י ו  ב   ר  ים ל  י   ה ח  ב  ה ה  ת   ש   י נ   י   ח  נ ינו   ל  ך   ש    ! א 

י ת   ח  כ  ך   ש   ינ  ה א  ת  ו  י ש  מ   ם ע  נ  מ  א  ן, ה  י  ין י  ל א  רו ת כ   ש   פ  ה א  ת   ש   ת   י ש   מ   ל ע  ן?  או כ  י  ת י  ו  ת  ש   ך   ל  מ   ך   ע  ו  ת  ן מ  ק  נ   ק 

ף ג  תו ם מו  ח  ר ו  ש   פ    א  חי  ל ת  ינ י ע  י. ע  ד  ן י  ט  ל  ס   רו   ה  ע או  מ  ש   ים ל  ר  ב  ו   ד   ל  ף א  ת   ר  מ   ן ב   מו  ר  א  ש   ה  ה י  מ   ה כ   מ   כ   ו 

ת י ו  ב  ן ח  י  ת י  פו  ג  ת מו  תו מו  ח  ו   ו  ל  א  ח כ   ל  ש   ד א  ח  ים א  ת  ר  ש   מ  ר ה  ש   ר א  ז  ע  ך   י  ת  ח   ל  פ  ת ל  ת א  ח  ת. א  י ו  ב  ח   ה 

ן ן ח  ך   ח  י ל  נ  דו  ן א  ט  ל  ס   ר ה  מ  י א  ב   ים ר  י   ך   ח  ם א  ב א  ינ יך   טו  ע  ד ב   א ר  י נ  מ   ף ע  ת   ר  מ   או   ל  בו  י  ם ו  ר ג   ים י ת  ב   ס  מ    ה 

ם ש   ה ו  ת   ש   יך   נ   י   ח  י ל  י   ח  י ו ל  נ  נ   . ה  ך  כו ת  ל  ה מ  עֱש   א  יך   ו  ר  ב  יר ד   ה  צ  ן ה  ט  ל  ס   ין ה  י א  יד ל  ד  ב י  ך   טו  מ   ל א מ  ע ו  נ  מ   א 

א ל   מ  ל   ת מ  ך   א  ש   ק   ב  ד מ  י ע  צ  כו ת.  ח  ל  מ    ה 

ת ימ  ת א  ו  ה מ  ל  פ  ל נ  ים ע  ר  ש    ים ה  ינ  צ  ק   ה  יו   ו  ה  ר ש   ש   ק  ד ב   ח  ם א  ים ר אש   ע  ר  ש    ם ה  ט ה  ע  מ  סו   כ   ר  ת ק  מ  ח  יק מ   פ  

ם י  כ   ר  לו   ב   ב   ק   ם ש   י ג   נ  ים פ   ד  ע  רו   ה  ו  יד, ח  ס   ם כ   נ  מ  עו   ל א א  ד  י י  ה כ   ו פ  ג  ם ה  ר  ה ט  א  ף הו צ  ת   ר  מ   ה  ך   מ  ת א  ש   ר   א 

נ י ים פ   ר  ש    ה ה  יד  ע  ם ה  ה  ן ש   ט  ל  ס   ה. ה  ק  צו  מ  יט ב   ש   י הו  ב   ר  ים ל  י   ד ח  ל כ   ב ש   ה  י ז  לו ב  ע   ו ש   רו  דו   ז  ר  ף י  ת   ר  מ    ל 

ל כ   ש   ת כ   י  ל  מ  ים פ   ח  ר  או  ר ה  ש   א  ם. כ   יה  ת  בו  ק   ע  חו   ב   ת   פ  ת נ  תו  ל  ף ד   ת   ר  מ   רו   ה  צ  ך   נ ע  ו  ת  ה מ  יע  ת  י ר  ה כ   ל   ע 

ם יה  יר  ח  נ  נ ת ב   ח  ר צ  ש   ה ב   ם. מ  ד  יבו   א  ל ט  יח   ש   ל ז ה ר  א  ן ש   ט  ל  ס   יש   ה  ף? א  ע  ז  נ ה. ל א ב   ת ע  מ  מ  ים ד   ימ   א 

ה ר  ר  סו   ש   נ  כ   יב. ה  ב  קו   ס  ד  ב  ה ו  ת מ  ב   יח   ס  ר  ד ה  ק  ן פ   ט  ל  ס   ל ה  ה ע  מ   י כ   ר  ט  ו  ש   ן. ל א מ  מו  ר  א  כו   ה  ר  ים א  ע  ג  ר   ה 

ים ר  ט  ו  ש   ה  או   ו  ש   ם נ  מ   ת ע  ו פ  ל ג  ת. כ   ים מ  ח  כ  ו  נ  לו   ה  כ   ת   ס  ם ה  י  ינ  ע  ת ב   ויעו  ו  ז  ל מ  ה א  ו פ  ג  מ    ה  הה  ינ  ח   "ר אש   צ 
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א ר  ים" ק  ר  ש    ד ה  ח  ם א  נ  מ  ים. א  ש   נ  א  ה  ן מ  ים ר אש   כ   ר  ש    ה הו א ה  ר ז  ש    ן. א  ט  ל  ס   ר ה  ח  א  ע ל  ג  ל ר  ת ש   מ  מ  ת ד   ו   מ 

ר מ  ן: א  ט  ל  ס   י ה  נ  מ  י דו  הו   כ   ע ז  ג  ר  ים ה  א  ת  מ   ת  ח   ה  פ  ה ל  יר  ק  ח  ת ב   ש   ד   ח  מ  ל ה  ה ש   ו פ  ג  ה. ה  ש   ר  פ   נ ינו   ה  פ  ן ל  כ   ו 

ים ד  ע  ך   ה  נ  צו  ר  ים. כ   ט  פ  ו  ש   ה  י ו  נ  דו  ן א  ט  ל  ס   יב ה  ש   י ה  ב   ו   ר  ש  ג   ים. י  י   א ח  ים נ  ד  ע  ידו   ה  ע  ה  י ש   מו   כ   ם ב   ינ יה  או   ע   ר 

ת ים א  הו ד  י  ים ה  ט  ח  ו  ת ש  ים ר אש   א  ר  ש    י ה  נ  . ש   ארו  ו   צ  ים ב   ד  ע  בו   ה  צ   ם נ  נ יה  פ  ה ל  ד  ר  ח  ילו   ב   א  תו  ת ה  או  ר  ה  י ל   ל 

ת ך   א  ת  ח  ואר ה  ו  צ  ם ב   ינ יה  ת? ע  מ   ת ה  תו  ע  ב  נ  או   ל א ה  צ  ם מ  קו  ם.  מ  מ  צ  ע   ל 

ה ת   ו   ע  ש  ג   ים י  ד  ע  או   ה  ר  מו   ש   ם ב   ינ יה  י ע  ים ר אש   כ   ר  ש    ך   ה  ל  ש   ך   ה  תו  ר ל  ה  נ   דו  מ   ה  מ  ע  ים ש    ד  ע  ל רו  כ  ם ב   ו פ   ג 

ים ע  ר  ם ה  יה  ל  י ע  ב   ים ר  י   : ח  לו  קו  י ב   פ  ם ל  כ  דו ת  ה ע  ת  י  ה ה  יכ  ר  ה צ  ו פ  ת זו   ג  יו  ה  ת ל  כ  ל  ש   ת מ  צו לו  מ  ר ב   ה  נ    ה 

לו   תו כ  יר ה  ב   ס  ה  יך   ל  ה א  ו פ  ג  ה ה  ר  ז  ף ח  ת   ר  מ   ן?  ל  מו  ר  א   ה 

ין א ז את א  ל   ם א  ת   א  ם ש   ת   ח  צ  תו   ר  ה או  י   יר  י ב   פ  יד כ   ע  מ   ע ש   צ  פ   הו   ה  ז  ח  ם ב   ת   ל  ל  גו  ת ו  ה א  מ  ש   א  ל ה   ר אש   ע 

ים הו ד  י  ים ה  פ   ח  ע! ל א! ל א! ל א ה  ש   פ   נו   מ  ח  נ  נו   א  ח  צ  תו   ר  או   או  ר  ר ק  ש   ם א  ים, ה  ד  ע  חו   ה  צ  דו   ר  ח  ש   נו   ו  ת   או 

ידל   ע  ל ה  ים, ע  הו ד  י  ם ה  ר  ב   ד  ב  יעו   ו  ב   צ  ל ה  ת ע  ו ר  ב  ים ח  ר  ש    לו   ה  ל   ים. ה  ינ  צ  ק   ה  דו   ו  מ  ת ע  יד  מ  ים ע  ל  ל  מ  י א   כ  

או   ת ר  ש   ר  ה  ת ש   ק  ד   ה  ת  י מ  ב   ם. ר  יב  ב  ים ס  י   ח ל א ח  ר  ה ט  ב   ר  ל ה  ים כ   פ  ו ת   ש  ד ה  ר  מ   ת ב   יל  ל  ע  ם ו ב  ד   דו   ה  ל הו   ע 

ם.  ת  מ  ש    א 

י פ  ת ל  קו ד  ן פ   ט  ל  ס   רו   ה  ר  ח  ל ש   ים כ   הו ד  י  ים ה  יר  ס  א  ם ה  מ  קו  מ  יסו   ו ב  נ  כ  ת ה  ים א  מ  ש   א  ים. ה  י   ת   מ  א  ד ה  ח  ם י   ע 

ה ז את ר  ן הו  ט  ל  ס   ם ה  ל   ש   ים ל  י  ו  צ  ים פ   ת  או  ד נ  ע  ל ב   ב  ס   לו   ה  ב  ס   ל ש    י כ   מ  ם י  הו ת  א.  ש   ל  כ    ב  

ה ע  ש   ים ב   ר  ט  ו  ש   ה  קו   ש   ס  ם ע  ת   ית  פ  כ  ל ב   ים ש   ר  ש    ים ה  ינ  צ  ק   ה  יעו   ו  ד  ן הו  ט  ל  ס   יך   ל  ש    ה  ה ש   ל  ת ת   מו   א  צ  ת.  ע  מ  ו 

ה פ  ד י  א  ר מ  מ  ן, א  ט  ל  ס   ין ה  ה כ  ה ב   י  פו   ה  מו ת סו  ם ל  ל ע  ו כ   ר  ב  ע.      ח  ש   פ          ל 

ת חֳר  מ  ם ל  י ו  או   ה  ל הו ב  ים כ   מ  נ  אֱש   ל ה  ן א  ט  ל  ס   ר ה  ש   ץ א  ר  ת ח  ם א  ינ  ת ד   ו  מ   ף ל  א  י ו  ד  ר ע  ק  ש    ר ה  ש   א  מו   כ   מ   ז 

ת ו  ש  ע  ים ל  הו ד  י   ן ל  ה כ   ש   ע  תו   נ  או  ם. ב   ה  ם ל  ד יו  ר  פ  ר נ  או  ים ה  י   ח  ש   ה  דו  ק   ן ה  ט  סו ל  ה  ן מ  ט  ל  ס   ידו ת. ה  יד  ה ב   צ   ר 

יק נ  ע  ה  כו ם לו   ל  ד ס  ב   כ  ל נ  ף ש   ס  ך   כ   י א  ב   ים ר  י   ן ח  א  ר מ  ש   א  כ  , ו  לו  ב   ק  ן ל  ט  ל  ס   יר ה  צ  פ  ו   ה  ה ב  י  ן ה  כ  אי מו  נ  ת   ב  

ן ט  סו ל  ה  ק ש   ק  חו  ק י  ל ח  ט   ב  ל ל  כ  כו תו   ב   ל  ת מ  ת א  יל  ל  ן ע  ט  ל  ס   ם. ה  ד   ר ה  מ  ם לו   א  ג   י ש   ל  תו   ב   ש   ק   ב ב   ש    ח 

ת ו  ש  ע  ן ל  ד כ   ר  פ  נ  ו   ו  נ  מ   י מ  ב   ידו ת, ר  יד  ים ב   י   ר ח  ז  ם ח  י  ל  ירו ש   יך   ל  ש   מ  ה  ת ו  ו  ל  ע  ת  ה  ת ל  ר  תו  ם.   ב   ש    ה 

 מקורות: ספר אוצר אגדות הוצאת מוריה תל אביב           

 חידה מהמקרא בפרשה:
 _______________ פסח בסוכות? מתי היה .1

 
 ________________ מתי קיימו עם ישראל "הסבה" ביום שלמחרת ליל הסדר? .2

  שבת שלום!בברכת 

הרב דוד ויג
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 שאלות לחזרה ושינון

למה לא הוליך הקב"ה את ישראל דרך ארץ  .א

 פלשתים? ומה הפשט "כי קרוב הוא"?

מה הפשט "וחמושים עלו בני ישראל מארץ  .ב

 מצרים"?

מהו כפל הלשון: "השבע השביע"? ולמה לא  .ג

 השביע יוסף את בניו שישאוהו מיד?

מה הפשט: "לא ימיש עמוד הענן"? ומה  .ד

 לומדים מזה?

ולמה לאיזה מקום אמר הקב"ה שיחזרו?  .ה

 אמר כך?

 באיזה יום אמר הקב"ה לישראל שיחזרו? .ו

למה היה נקרא המקום עד עכשיו 'פיתום'  .ז

 ועכשיו נקרא המקום: 'פי החירות'?

למה השאיר הקב"ה את העבודה זרה בעל  .ח

 צפון?

 מה הכוונה בפסוק "ואכבדה בפרעה"? .ט

 למה כתבה התורה "ויעשו כן"? .י

באיזה יום אמרו מרגלי פרעה לפרעה שעם  .יא

ברח? באיזה ימים רדפו המצרים  ישראל

אחרי בני ישראל? מתי ירדו בני ישראל לים? 

 ומתי אמרו שירה?

במה נהפך לב פרעה? ובמה נהפך לב  .יב

 עבדיו?

במה משך פרעה את המצרים לרדוף אחרי  .יג

 בני ישראל? ומה התנה עמם?

מנין היה למצרים רכב ופרשים לרדוף? ומה  .יד

 היה רבי שמעון דורש מכך?

"ויחזק ה' את לב פרעה", הרי מדוע נאמר:  .טו

 ליבו כבר נהפך לרדוף אחרי בני ישראל?

מדוע נאמר: "ופרעה הקריב", ולא נאמר:  .טז

 'ופרעה קרב'?

 –מדוע נאמר: "והנה מצרים נוסע אחריהם"  .יז

 בלשון יחיד?

מה הפשט: "כי אשר ראיתם את מצרים היום  .יח

 לא תסיפו לראותם עוד עד עולם"?

ק אלי"? למה אמר השי"ת למשה: "מה תצע .יט

ומה התכוון באומרו: "דבר אל בני ישראל 

 ויסעו"?

למה עבר מלאך האלוקים לעמוד בין מחנה  .כ

מצרים ובין מחנה ישראל? ומתי עבר לשם 

 עמוד הענן?

 –מדוע נאמר: "מלאך האלוקים"  .כא

 בלשון דין?

איזה משל מביא רש"י על מלאך ה' שבא בין  .כב

 מחנה מצרים ובין מחנה ישראל?

נן והחושך ויאר את הסבר: "ויהי הע  .כג

 הלילה"?

 מה לומדים מהפסוק: "ויבקעו המים"? .כד

כמה חלקים יש בלילה? איך נקרא כל  .כה

 חלק? ולמה נקרא כך?

איזה עונשים שקיבלו המצרים רמוזים  .כו

בפסוקים: "בעמוד אש וענן"? "ויהם"? "ויסר 

את אופן מרכבותיו"? "וינהגו בכבדות"? ומה 

 היתה 'מידה כנגד מידה' במכה זו?

 הפשט: "נלחם להם במצרים"? מה .כז

 למה נסו המצרים לקראת המים? .כח

לשם מה היה צריך שהים יפלוט את  .כט

 המצרים?

בלשון עתיד? הבא  -למה כתוב "אז ישיר"  .ל

 אחד הראיות שמביא רש"י על זה?

לפי מדרש חז"ל למה כתוב בלשון  .לא

 עתיד?

למה אי אפשר לומר שהפשט "ישיר"  .לב

 הוא לשון הוה ורק נכתב בלשון עתיד?

 מה הפשט "כי גאה גאה"? )ג' פירושים( .לג

 למה כתוב פעם 'ירה' ופעם 'רמה'? .לד
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מה הפשט "עזי וזמרת  קה" לרש"י  .לה

ולהסבר התרגום? ולמה לא רוצה רש"י 

 ללמוד כמו התרגום?

למה לפי פירוש רש"י היה צריך לכתוב:  .לו

 'היה לי לישועה'? ולמה כתוב: "ויהי"?

מה לומדים מהפסוק "זה אלי"? ומה הפשט  .לז

 אנוהו"?"ו

 מה הפשט "ד' איש מלחמה ד' שמו"? .לח

באיזה מקום שייך טביעה? ולמה נעשה  .לט

 הים טיט?

 מה הפשט "תהומות יכסיומו"?  .מ

למה כתוב פעם "כמו אבן", פעם  .מא

 "יאכלמו כקש", ופעם "צללו כעופרת"?

מה הפשט: "ימינך ד' נאדרי בכח ימינך  .מב

אויב"? )ג' פירושים( ולפי פשט  ד' תרעץ

 השלישי למה כתוב ב' פעמים 'ימינך'?

מה סדר הכתובים: "ימינך ד' תרעץ אויב,  .מג

וברוב גאונך תהרוס קמיך, תשלח חרונך 

 יאכלמו כקש"?

מה הפשט "וברוח אפיך..."? והאם ענין  .מד

 זה שייך אצל הקב"ה?

מה הפשט "נערמו מים נצבו כמו נד  .מה

 ים"? נוזלים קפאו תהומות בלב

מה הפשט "תמלאמו נפשי אריק חרבי  .מו

 תורישמו ידי"? ולמה כתוב לשון: 'אריק'?

מה הפשט "נטית ימינך תבלעמו ארץ"?  .מז

 ולמה זכו המצרים לכך?

למה פחדו אנשי פלשתים? ולמה נבהלו  .מח

 אלופי אדום? ולמה אחז רעד את המואבים?

מה רמז משה באמרו: "תבאמו  .מט

ן ותטעמו"? ומה לומדים מהפסוק: "מכו

 לשבתך"?

מה הפשט "מקדש ד' כוננו ידיך"? ואיך  .נ

לומדים מכאן שביהמ"ק חביב יותר מן 

 העולם?

למה כתוב אצל מרים הנביאה שהיתה  .נא

'אחות אהרן'? ולמה הוציאו ממצרים תופים 

 ומחולות?

 למה כתוב "ויסע משה" בפת"ח? .נב

 למה כתוב "ויבואו מרתה" בתי"ו? .נג

איזה מצוות ניתנו במרה? מהיכן לומדים  .נד

אותם? ולמה נתן להם הקב"ה חלק 

 מהמצוות?

מה הפשט "אם שמוע תשמע בקול ה'  .נה

אלוקיך, והישר בעינין תעשה, והאזנת 

 למצוותיו, ושמרת כל חקיו"?

מה היה קשה לרש"י בפסוק "כל המחלה  .נו

אשר שמתי במצרים לא אשים עליך כי אני 

 ד' רופאיך"? ומה מתרץ רש"י על זה?

עשרה מעיינות מהו הרמז בזה שמצאו שתים  .נז

 מים ושבעים תמרים?

למה כתבה התורה שחנו בט"ו לחודש אייר  .נח

 במדבר סין? ובאיזה יום בשבוע חנו שם?

 מה הפשט "דבר יום ביומו"? "למען אנסנו"? .נט

מה לומד רש"י מהפסוק: "והכינו את אשר  .ס

 יביאו והיה משנה"?

על מה התכוון משה באמרו "ובקר  .סא

 וראיתם את כבוד ד'"?

למה הוריד הקב"ה את המן בבקר  .סב

 והשליו בערב?

מהיכן לומדים שהמן היה מונח בקופסא טל  .סג

 מלמעלה וטל מלמטה?

 מה הפשט "דק מחוספס דק ככפור"? .סד

 איזה לשון הוא "מן"? .סה

 מאיפה ידעו אומות העולם את טעם המן? .סו

מה הפשט "לקטו לחם משנה"? ומה דורש  .סז

 המדרש אגדה?

ן מאיפה למדו שמשה לא אמר להם די .סח

 'שבת'? ואיזה עונש קיבל על זה?

מה הפשט "את אשר תאפו אפו ואשר  .סט

 תבשלו בשלו"?
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למה היה צריך משה לומר: "היום לא  .ע

 תמצאוהו בשדה"?

מה לומדים מהפסוק "שבו איש  .עא

 תחתיו"?

מה לומדים מהפסוק "אל יצא איש  .עב

 ממקומו ביום השביעי"?

מה הפשט "והוא כזרע גד לבן וטעמו  .עג

 כצפחית בדבש"?

צוה ד' למשה שיניח מן 'למשמרת למה  .עד

לדורותיכם'? ובאיזה דור הראו את המן 

 לישראל?

באיזה יום התחיל המן לרדת? באיזה יום  .עה

הפסיק? עד איזה יום אכלו? ולמה כתוב 

 ארבעים שנה?

כמה סאים יש באיפה? כמה קב יש בסאה?  .עו

 כמה לוגים יש בקב?

כמה ביצים יש בלוג? כמה ביצים יש לפי  .עז

 ירית האיפה?חשבון זה בעש

 למה אמר ד' למשה "עבור לפני העם"? .עח

למה כתוב "ומטך אשר הכית בו את  .עט

 היאור"?

למה נסמכה פרשת עמלק לפרשת  .פ

 שלמעלה? ומה המשל בזה?

מה לומדים מהפסוק "בחר לנו"? ומה  .פא

לומדים מהפסוק "ויאמר אהרן אל משה בי 

אדני"? ומה לומדים מהפסוק "אדוני משה 

 כלאם"?

 ק "אנשים"?מה הכוונה בפסו .פב

 מה לומדים מהפסוק "ומשה אהרן וחור"? .פג

מה שואלת המשנה במס' ר"ה? ומה מתרצת  .פד

 המשנה?

 למה היו ידיו של משה כבדים? .פה

 למה שמו אבן ולא שמו כר וכסת? .פו

]מה הפשט "ויהי ידיו אמונה"? ולמה כתוב  .פז

 ,עד בוא השמש"?

מה הפשט "ויחלש יהושע"? ומה לומדים  .פח

 מזה?

 באוזני יהושע?למה אמר הקב"ה לשים  .פט

מה הפשט "ויקרא שמו ד' נסי,? ולמה אי  .צ

 אפשר לומר כפשוטו?

 מה הפשט "כי יד על כס קה"? .צא

חצי  -למה כתוב 'כס' בלא אל"ף ו'קה'  .צב

 שם השם?

 

  

 




